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1. APRESENTACAO

Em Julho, foi iniciado o levantamento das obras em que a
Prefeitura Municipal de Palmas teve projetos aprovados pelo
Governo Federal. Com esse escopo, o OSPalmas fez uma analise
desses dados e buscou junto as instituicdes bancéarias responsével
por gerir esse repasse e realizar o acompanhamento dessas obras,
relatérios de status de execucao fisica e financeira. O préximo passo
adotado esta sendo a fiscalizag¢éo in loco. Algumas dessas obras o0s
membros do Observatdorio ndo conseguiram localizar. Para todas
foram realizadas solicitacbes de informacdes complementares para
gque se possa analisar com maior detalhe e profundidade, motivos,
justificativas de paralisacdo ou de né&do inicio das obras, dentre
tantos outros aspectos que se considera relevantes a serem
avaliados. Essas solicitacfes estdo relacionadas neste Relatério,
bem como, constam nos anexos para conhecimentos dos cidad&aos
interessados. Recepcionamos ainda contato de uma pessoa
interessada em constituir um Observatorio Social em Natividade e
Ponte Alta. Apesar do contato poder ser feito diretamente com o
Observatoério Social do Brasil por meio de seu site, o Observatorio
Social de Palmas é importante agente fomentador em nosso Estado,
da criacdo de outros Observatérios, uma vez que, quanto mais
pessoas tivermos fiscalizando os municipios, de certa forma,
teremos a certeza que, 0S recursos municipais estardo sendo melhor
aplicados em prol da populacdo. A exemplo, temos o Observatério
Social de Araguaina, que hoje estd em constituido, mas seus
representantes tiveram o0s primeiros contatos com a equipe de
Palmas. Ressalta-se a importancia do apoio de nossos
mantenedores, voluntarios, membros e conselheiros na realizacao
desse trabalho que tem como objetivo acompanhar e fiscalizar a
aplicacdo dos recursos publicos, revertendo-o em beneficio da

sociedade palmense.
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2. ACOES E RESULTADOS ALCANCADOS

2.1. Reunides Realizadas / Participacdo em Reunides

Ne° DESCRICAO DATA PARTICIPANTES
Reunido entre OSPALMAS e
Caixa Econdmica Federal: Aurivan de Castro,
01 | Solicitacdo de Informacdes e | 19/07/2018 Claudia Regina e
andlise de possibilidade de Leonel Vaz
parceria.

Maria Socorro
Erculano, Leonel
Vaz e Amanda
Oliveira Nunes
Aurivan de Castro,
Claudia Regina,
03 | Reuniado da Diretoria OSPalmas | 26/07/2018 Amanda Oliveira
Nunes e Leonel
Vaz

Reunido Técnica do Projeto de
02 | Transparéncia - Controle | 25/07/2018
Social

3. DIRETORIA DE PRODUTOS E METODOLOGIA
(CURSOS, PALESTRAS E EVENTOYS)

3.1. Participacdo em Cursos/Workshops

O OSPalmas mantém em seu Planejamento Estratégico um objetivo
voltado para Desenvolver e Gerir Competéncias, buscando assim,
incentivar a capacitacdo continua de seus membros, para que
possam agregar novos conhecimentos, que possibilita melhorar sua
atuacdo, a analise dos processos e de relacionamento com o0s
publicos internos e externos. Dessa forma, em Julho/2018 tivemos

a participacado nas seguintes capacitacodes:
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N° DESCRICAO DA CAPACITACAO ’ PARTICIPANTE
HORARIA
Educacédo para o Conhecimento 1h Aurivan de
1
(Waldez Luiz Ludwig) Castro
Compliance: Dendncia e Aurivan de
2 _ . 3hs
Investigacgao Castro
3 Compliance em Empresas ah Aurivan de
S
Publicas Castro
A Controle Interno e Aurivan de
Procedimentos Contabeis Castro
Compliance em Empresas ah Amanda Oliveira
5 S
Publicas Nunes
6 Capacitacao pelo OSBrasil de sh Amanda Oliveira
S
novos colaboradores Nunes

Nota Explicativa:

As evidéncias da participacdo dos membros estdo contempladas nos

anexos deste relatorio.

4. DIRETORIA INSTITUCIONAL E DE ALIANCAS

O Observatorio Social de Palmas esteve
reunido no dia 19/07/2018 na
Superintendéncia da Caixa Econdmica
- Federal para solicitar informacdes
7 referentes a processos que serdo objeto de
estudo e analisar a possibilidade do
- estabelecimento de futuras parcerias entre
as entidades. Na ocasidao, estiveram

representando o OSPalmas: Claudia
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Regina (Presidente), Aurivan de Castro (Diretor Administrativo e
Financeiro) e Leonel Vaz (Diretor Institucional e de Aliancas).
Participou o Gerente Executivo e Negocial do Governo da
Superintendéncia da CEF/TO, o Sr. Francisco Otaviano.

Vale destacar que, a Diretoria de Institucional e de
Aliancas tem liderado o levantamento das obras municipais e, como
destacamos na Introducdo foram realizadas as seguintes
solicitagbes de informagbes e reclamacdes por meio do E-SIC da
Prefeitura Municipal de Palmas, as quais apresentamos o status das

mesmas, a seqguir:

] ) Pzo Status da
Protocolo Dta Manif. Orgéo Resp. o .
Resposta Solicitacéo

2018070517117 | 05/07/2018 | Secretaria de | 20/07/2018 | 06/07 -

Desenvolvimento Encaminhado

Rural para Orgéo

Responsavel

2018071917227 | 19/07/2018 | Secretaria da | 03/08/2018 | 19/07 -
Saude Encaminhado

para Orgéo

Responsavel
2018071917225 | 19/07/2018 | Secretaria 03/08/2018 | 19/07 -
Municipal de Encaminhado

para Orgéo
Infraestrutura e i
Responsavel

Servicos Publicos

2018073017355 | 30/07/2018 | Secretaria da | 14/08/2018 | 30/07 -
Saude Encaminhado

para Orgéo

Responsavel
2018073017365 | 30/07/2018 | Secretaria da | 14/08/2018 | 30/07 -
Saude Encaminhado

para Orgéo

Responsavel
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30/07/2018

Secretaria da

Saude

Encaminhado
para Orgéo

Responsavel
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2018073017359

30/07/2018

FUNDESPORTES

14/08/2018

30/07 -
Encaminhado
para Orgéo

Responsavel

2018073017354

30/07/2018

Secretaria da

Saude

14/08/2018

30/07 -
Encaminhado
para Orgéo

Responsavel

2018073017353

30/07/2018

Secretaria da

Saude

14/08/2018

30/07 -
Encaminhado
para Orgéo

Responsavel

2018073017352

30/07/2018

FUNDESPORTES

14/08/2018

30/07 -
Encaminhado
para Orgéo
Responsavel

2018073117383

31/07/2018

15/08/2018

31/07 -
Aberta

2018073117382

31/07/2018

15/08/2018

31/07 -
Aberta
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Reunidao de Diretoria: Documentacao

Observatorio
et o Il

Diretoria do ComprasGov
Observatério Social de .
Palmas se redne para

discutir Novas Agbes

MANTENEDONES

A
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LISTA DE FREQUENCIA
Assunto: Reuniio de Diretoria e Coordenagio Administrativa
Responsivel: Amanda Oliveira Nunes Horério: 15:00 - 16:30
Data: 26/07/2018 Local: Sala de Reunides OSPalmas
Observagdo:
N°® Participante Unidade Assinatura
1 |Claudia Regina de Sousa  Siva SUPALUAR ’m @
2 |Aurivan de Castro OSPALMAS 14
3 |Leonel doslsmoo Vaz OSPALMAS ( é /'SI(F%’?
4 | Amanda Oliveira Nunes OSPALMAS | ’ S . | I [
5
[
it &
8
9
10
1
12
13
14
15
Obser\r@'io
103 Sul, Avenida LO-01, N° 47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor
77.015-028 | Palmas, TO/ B
Contato: palmas-to@osbrasil org.br | observatoriosocialpalmas@gmail com | 63
—
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ATA DA 3" REUNIAO ORDINARIA DA DIRETORIA DO OBSERVATORIO SOCIAL
DE PALMAS - GESTAO 2017/2018

Aos vinte e seis dias do més de julho de dois mil e dezoito, as quinze horas e

2 treze minutos, na Sala de Reunifo do Observatério Social de Palmas, 2° andar,
3 Edificio Oral Prev, foi realizada a 3° Reunido Ordinéria da Diretoria do
4 Observatério Social de Palmas - Gestdo 201 7/2019. 1° Expediente - Verificagdo
L Qubrum - A presidente do OSPALMAS abriu a reunido cumprimentando a todos.
6 em seguida verificou-se o quérum. Estavam presentes; o Diretor Administrativo e
7 Financeiro, o Senhor Aurivan de Castro, o Diretor Institucional e de Aliangas,
8 Senhor Leonel Vaz, a Diretora de Controle Social, declarou-se a legalidade da
9 reunifio por haver "quérum” e iniciou-se a reunido. 2° Expediente — Com a palavra
10 a Senhora Claudia Regina de Sousa o Silva, deu as boas-vindas aos presentes
11 e Informou sobre a contratagdo da nova coordenadora do OSPalmas. Para tanto
12 foi considerada a disponibllidade da Senhora Amanda Olivelra Nunes, bem como,
13 o fato de ser membra fundadors e sempre auxiliar nas atividades administrativas
14 & de ler ocupado o cargo anteriormente de Diretora Institucional @ de Aliangas, o
15 que [he proporciona uma visdo sistdmica do funcionamento da Observatério Social
16 de Palmas. Disse que sera acompanhada diretamente por ela e o Senhor Aurlvan
17 de Castro, Vice-Presidente para Assuntos Administrativos e Financeiros.
8 Destacou ainda, que acontecera no periodo de 20 a 23 de Agosto em Curitiba/PR
19 0 2° Congresso Pacto pelo Brasil promovido pelo Observatério Social do Brasil e
20 da importancia da participagdo de Palmas, A Senhors Amanda Oliveira Nunes
21 informou que ja elaborou os oficios para solicitar apoio quanto a passagem aérea
n e hospedagem para o Sistema FIETO e SEBRAE. Disse que as listas de
23 frequéncias das reunifes virtuais estdo todas assinadas. Comentou sobre a
24 Campanha Unidos Contra a Corrupgdo que tem como uma primeira fase a
23 mobilizagio de voluntarios do Observatério, inserir como foto de capa, divulgar
26 nas redes sociais e outros meios para sensibilizar o maior numero de pessoas. A
27 2* Etaps seria através de palestras, caminhadas, passeio ciclistico dentre outras
28 formas, para que assim, a sociedade possa se engajar para que os candidatos
29 nas proximas eleigdes aderirem a campanha. O Senhor Leonel Vaz sugeriu que
30 sejam feitas as palestras em escolas. A Senhora Claudia Regina sugeriu nas
31 universidades. O Senhor Aurivan de Castro sugeriu que inicialmente fosse
32 realizada mobilizacbes nas préprias empresas onde 08 membros atuam e entrar
33 em contato com os pargeiros. Quanto a caminhada falou que conseguiria um apoio

A e
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ATA DA 3* REUNIAO ORDINARIA DA DIRETORIA DO OBSERVATORIO SOCIAL
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M Junto ao SESI. Informou que infelizmente n&o podera participar do 2° Congresso,
35 pois nesse periodo estara coordenando a Reunido de Langamento da nova
36 ferramenta educacional que sera utilizada pelo SESI e SENAI. Falou que ests
37 promovendo a reestruturacdo da pagina do OSPaimas, dentre elas a atualizagdo
3% da disponibilizagéo dos Relatérios de Gest8o, uma vez que tinha apenas alguns
39 poucos do exercicio de 2016. Além disso, ser8o disponibilizados outros
40 documentos como: Atas de Reunides, Estatuto, Planejamento Estratégico, Galeria
4 de Presidentes; tépico relativo a Equipe da Diretoria e Conselho Fiscal
42 contemplando curriculo resumido e sua atuagdo. Foram atualizados ainda os
43 contatos do Fale Conosco, ou seja, a reestruturacdo abrangera principalmente a
Ee| questldio da transparéncia, Disse ainda que, conta com a colaboragio das demais
45 Diretorias para o bom andamento dos trabalhos administrativos, no que se refere
46 a assinatura de documentagéo & de estar informando sobre eventuals cursos que
a7 participem e o envio dos certificados, assim como, videos de entrevistas para que
48 possam ser postados no facebook & no site do OSPalmas. Dentre as
“ documentagdes, verificou-se a pendéncia de registro no cartério da Gitima Ata da
50 Assembleia de Eleigdo, que esta sendo providenciada. Esta sendo realizado um
si levantamento financeiro desde Janeiro de 2018 até a saida do Coordenador
52 anterior, ou seja, Abril e comego de M3aio/2018, a fim de verificar a veracidade
53 dos fatos financeiros. Outra agdo é o relacionamento com o Conselho Fiscal para
4 que atue efetivamente no acompanhamento da Gesto. Para tanto, j& foram
55 encaminhados por e-mail para todos os membros titulares e suplentes os
56 Relatérios de Movimento de Caixa e de Gestdo referentes a Maio e Junho/2018
57 para anélise e emissdo de parecer. Est4 sendo verificado junto ao Conselho Fiscal
58 a possibilidade de criagdo de um Calendério de Reunides Mensal. Falou sobre a
59 estruturagdo de um projeto sobre transparéncia, onde se realize um diagnéstico
60 em micro e pequenas empresas. Em seguida, o Senhor Leone! Vaz fez uma
61 explanagdo sobre o trabalho que estara sendo iniciado na fiscalizagdo de obras
62 da Prefeitura Municipal de Paimas que foram contemplados recursos da Caixa
63 Econdmica Federal, destacando os pontos que serdo analisados. Comentou sobre
64 a reunido com a Caixa Econdmica Federal no dia 16 de Julho de 2018, & qual nos

h"”‘l"‘\;‘*g ' k]'m'w s </’/}/l i *é
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atendeu prontamente na disponibilizacdo dos relatérios necessarios para o
embasamento da agdo. Além disso, o Senhor Leonel Vaz pediu & coordenadoria
do OSPalmas para solicitar InformagSes complementares sobre os processos
levantados junto & Caixa Econdmica Federal. Informou que esta fazendo outro
estudo sobre a taxa de iluminagdo publica do municipio e que ser8o solicitados
dados e quals os critérios para definicdo do consumo e faixa de valores. Como
ndo houve mais uso da mesma, declarou — se encerrada a 3* Re ido da Diretoria
do OSPALMAS - Gestiio 2017/2019 as 16hs, sendo que eu/n

{

rivan de Castro,
lavrel a presente Ata, que sera assinada por todos os prese

il

Presidente Diretor L inanceiro
Claudia Regina de Sousa e Silva Aurivan de Castro .
N A { /ﬁ -~ ) —
A \ J
M&&é‘iﬁm Diretor Institucional e A(gn;m
Amanda Oliveira Nunes Leonel Vaz -

Péginn 3 de

15



LISTA DE FREQUENCIA

Assunto: Reunido Técnica sobre Projeto de Transparéncia (Atuacio Conjunta): Controle Social

Responsével: Amanda Olivelra Nunes

Horério: 17:00 - 18:30

Data: 25/07/2018

Local: Sala de Reunides OSPalmas

Observacgido:

Participante

Unidade Assinatura

Amanda Oliveira Nunes

OSPALMAS A a 1) .

Marnia do Socorro Erculano de Lima OSPALMAS SR

Leonel dos Santos Vaz

OSPALMAS =7 o

Wo0IN GOSN -

Observai S0

SOCIAL DO BRASIL,
LA T

103 Sul, Avenids LO-01, N° 47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Sul

77.015-028 | Palmas, TO/

Cantato: palmas-to@osbrasil.org be | observatoriosocialpalmas@gmail.com | 63 99207.9423
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ANEXO Il
Reuniao OSPalmas e Caixa Econbmica

MANTENEDORES

&
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ANEXO IlI

Evidéncias de Capacitacdes

"\ un’ndustria |

' l Universidade Corporativa
- SES!I SENAI

CERTIFICADO 3

Certificamos que AURIVAN DE CASTRO participou do Curso
L Educacio para o Conhecimento, realzado pela UNINDUSTRIA - Universidade

p—_—

Corporativa SESI SENAL, com carga hordria de 1 hora(s),

Brasiia. 17/07/2018.

%Aﬂnﬂm
Gerente Executhvo O Universidade Coporativa SES| @ SENAI

]

EMENTA: [ I
Evolugao e Revolugio no trabalho; A nova economia, a burccracia e a
Inovacdo; Pesscas para Inovar € o didlogo com os jovens,; Informacgao,
aprendizagem e conhecimento; A importincia da produtividade e

l colaboratao; e Comunicacao, fideranca & talanto para Inovagao. L

!
L
4 . 'ndustria |
Unversidose Copenatve

4
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Curtificado bty i ' bePardi Weh LMS Track TrackCatdiose sepa'..

CERTIFICADO
DE CONCLUSAO

es £

Certficamos que A de Castro p do 1* Ciclo de Curses Onine “Fi 8o pava o - © curso 24/04 - Compliance:
Denincia » Investgas So !

Carga Hordrla 3 boras

Conclusdo. 187072018 25:24
* 6o do O 6rio Socid do Brasi - O5B @ Conk 530 das Associagdes C e tmp is do Brasli - CACH, com cpolo do
Sebrae, no amslte do "Projete de Promecdo de Poliicas Mue-doumuu‘gaaw Eixo evhatégleo 1. acdo 1.
Curitiba, 30/a7/2018
Fenkaacia Ao

?mm ECBMAE CACBG sm

R Teis e

____

1all SponN201E 1019

Curtificado bty idadkani bePardi Weh LMS Track TrackCatdiose sepa'.

—

CERTIFICADO
DE CONCLUSAO

=S £

Cermificamos que A de Caswro porticipou do 1* Cicle de Cursos Ondine "T cdo para o | redlizando o cueso 14,046 Complance
mlmm
Corga Mordria: 3 horas.

i Conclusdo. 180772018 20:08

um&ammwwm-ono' nte do cas A 5 * Empresanals do Brosll - CACE, com apolo do

letroe, noma&M*&MM&#M-M«&A“M‘N#”&MPW Elxo estratégico 1, ocda 1.

Curinba. 30/07/2018
Buvioacho

P o BCBMAE | CACBL

Abivenid barerin RN

__———

1all Syvonaoig o
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Curtificado bty i ' bePardi Weh LMS Track TrackCatdiose sepa'..

CERTIFICADO
DE CONCLUSAO

e £

Cerfiicamos gue Aurivan de Casiro porficipou do 17 Cicle de Cursos Ondine " gde para o C io”, redlizando o cueso 28/06 Complance:
& Intemo ¢ Procedimentos Contabek
Corga Mordria: 3 horas.
& Concluso. 300772018 10:55
Reatiogdo do Observatino Social co Brash - 058 @ Confe do cas A Ses C als & Empresanals do Brasll - CACSE, com apolo do

Setroe, nomadn'hq.bﬁhcm&do"ﬂk-'bhthAuméhileaéMPlf‘ Elxo estralégico 1, ocda 1.

Cwditba. 30/07/2018

Bunizoche e and

P Oheryory  SICBMAE | CACBIT  semar

__—

1all SpoN2018 1058

sarsome Ce¥cate

——i

CERTIFICADO
DE CONCLUSAO

ex £

Ceificamas que Amanda Ollveira Nunes parfcipou do |* Cicle de Cursos Online 'T: 580 pera a Ciadania”. reall ocurse 14,04
Compllance nas Empresas Fiblicas
Corgo Mosara: 3 hotos,
Conclusdo, 2407/2018 18:08

Kealzog oo do Observolorio Socisl do Sravl - OSH e Conk 500 day clagoes C is o tmp do Seowl - CACH. com apoio do
Sebioe, no&nbiodomahunocdodomw‘clumélmémh Eixo estratégice 1, agdo 1.

Curitiba, 31/07/2018

Bevlancio Apcis

P Oery BCBMAE | CACBIS  sefae

S iiantasen sovtatias —_TnETT

ep AMST iz Tmck LatR oot angm Yo o) 207 RS o301 EOU- N0 47 S8.000 m
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ANEXO IV
Reestruturacao do Site

osdrailong By o -— oG
. . ‘ ¢
Observatorio
SOCIAL DO BRASIE
M o
| ke et
- . S—

Dwstonz A0 ODsen3tire con\praSGOV
Socal de Pamas e
reure Dara Geoute Noves

A=y

-

Obsarvaténio Socal de
Palmas oomna e
rsportagem 90 Gl sobes

Releicdes de 11 Vere

MANTEREDORES

A Diretoria Administrativa e Financeira esta promovendo a

reestruturacdo do site do OSPalmas, sendo que nessa primeira
etapa foram inclusos os seguintes tépicos:

Conheca o OS: Alterada a nomenclatura e ampliado o texto sobre o
Observatério.

Documentos do OS: Espaco para disponibilizacdo de atas, termo
de posse, estatuto.

Galeria dos Presidentes;

Planejamento Estratégico: nesse tépico que foi inserido,
contempla a missédo, visdao e valores, bem como, disponibiliza o
arquivo referente ao planejamento estratégico para acesso pelos
usuarios.

Biblioteca: criada para disponibilizacdo de estudos, campanhas,
artigos, manuais dentre outros;

22
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Transparéncia: item atualizado, com a insercdo de todos os
relatérios.

Fale Conosco: atualizado com todos o0s canais de acesso ao
OSPalmas.
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ANEXO V
Solicitacédo de Informacdes

2472010

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagdo
Acompanhe aqui o andamento da sua solictagio

Situag o

Encaminhado p/ Orgho resp

Protocele

2018070517117

Data da Manifestagdo

5 de Julho de 2018 a3 14:38

Encamuinhado para Orgdo Responsavel

Secrstana de Deseavolviments Rural

Prazo de Resposta:

200072018 14:38

Manisfestagio

Soliate A Secretarin de Infra Estrutura, em confoenudade com o Art 67 da Les B666/1993 & do Ant 39 do
Drecrero Munscipal n® 1.031/2015, no que g2 refere ao Servigos de Reforma da Feira Coberta da 307 Norte,
Processo n® 2017027510, empresa Irka Construgdes Ltda, CNPJ 14193 573/0001-93, os seguintes
documnentos. > Projeto Basico, » Esumativa de cucto, > Edital, > Contrato e aditivos, = Relstdno do Hecal de
contrato até altmamediglo, e > Extrato da conta corrents Banco 104, agénnia 4065.7, conta corrente
66471263, dezde 2 abertura da conta ate a data de 3N06/2018 Obngada

Movimentagder
Data Simagiio Usuario
% de Julho de 2018 s 14°38 Aberta OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
& de Julho de= 2018 25 08 19 Em atendimento SOELICY DIAS GONCALVES ALMEIDA
6 de Julho de 2018 45 08 1% Encaminhado p/ Orgde resp SOELICY DIAS GONCALVES ALMEID A
Processando
Fttcs ouradcon p o L0201 BIT05) 71 T AsBaa WY X7 aEacd 252651 M0l T4adnebatal "
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ANEXO VI
SolicitacOes de Informacgdes

28072018 Cuvdona | Cadastro Mari festacko

N

=

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCTIA E CONTROLE INTERNO

Andaments da Manifestagio
Acompanhe aqui o andamento da sua mansfestagdo

Situagdo

Encaminhado pf Orgde resp

Protocole

2018071917225

Data da Manifestagio

1% de Julho de 2018 a5 03:40
Encaminhado para Orgio Responsivel
Secretana Municipal de Infracstrutura e Servigos Péblicos
Prazo de Resposta;

03082018 03:40

Manisfrstagdo

segue manifestagdo recebida via e-mal

Boatarde.

Submetemos doss pedidos de informaglo, captura de tefa dos pedidos, em anexo no e-nc da prefeitura e para
anbog nlo heuve resposta, desta forma, gostarfamos de registrar reclamacio, coen respaldo no decrets

mumcipal 462, para que sejam tomadas as providéncias cabiveis para resposta

Aguardamos retom o e, certos do meameo, desde 3 agradecemos

Respetosamente,

Amands Oliveirs Nunes

Ohservasirie Secial do Brasil - PalmasTO

Ligagio e WhatsApg: £3 992075423 (callto £3 392073423)
Movimentagdes
Data Situagio Usuario

19 de Juiho de 2018 4z 08:40 Abverta SCOELICY DIAS GONCALVES ALMEIDA

15 de Julho de 2018 &z 08:41 Em atendimento SOELICY DIAS GONCALVES ALMEIDA

1% de Julho de 2018 &2 08:41 Encaminhado p/ Orgdo resp. SOELICY DIAS GONCALVES ALMEID A
Processando

e AL 10 GOV Ly, VM ST 017 22574 26785031 woab82net 625038 11001 beEeas n
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Manifestacio
Acompanhe aqui o andamento da sua manifestac do

Situag do

Encaminhade pf Orgio resp.
Protocolo:

2018071917227

Data da Manifestacio:

19 de Tulheo de 2018 &35 0313
Encaminhado para Orgfo Eesponsavel:
Secretaria da Sande

Prazo de Resposta:
03/08/2018 09:13
Manisfestagio:

Segue manifestacio recebida via e-mail:

EBoatarde.

Submetemos dots pedidos de infeormacfo, captura de tela dos pedides, em anexo no e-sic da prefeitura e para
ambos nfo houve resposta, desta forma, gostariamos de registrar reclamac &0, com respaldo no decreto

municipal 462, para que sejam totmadas as providéncias cabiveis para resposta.

Aguardamos retorno e, certos do mesmo, desde ja agradecemos.

Eespeitosamente,

Amanda Cliveira Munes

Ohservatorio Social do Brasil - PalmasTO

Ligacic ¢ WhatsApp: £3 392078423 (callto 63 392073423)

MMovimentag&es
Data Situacio Usuario
19 de Julho de 2018 a5 09:13 Aberta SCELICY DIAS GONCALVES ALWEID A
1% de Julho de 2018 &z 0914 Em atendimento SCELICY DIAS GOMNCALVES ALWEIDA
19 de Julho de 2018 &z 0% 14 Encaminhade pf Orgio resp. SCELICY DIAS GONCATVES ATWMEIDA
Processando
hittp: Sourddoria palm as to.gov briowvidoriainanifestacan/andamento/201 5071 31 7227831 345h0sa5a7a20cabochd 55105ec5h07 1 Safoed) 11
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfio
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagiio

Situag do

Encaminhade pf Orgio resp.

Protocolo:

2018073017352

Data da Manifestacio:

30 de Julho de 2018 as 09:10

Encaminhado para Orgfo Eesponsavel:

Fundagiio Municipal de Esportes e Lazer

Prazo de Resposta:

14/08/2018 0%:10

Manisfestagio:

Zolicito & Prefeitura de Palmas, Fundagfic de Esporte e Lazer, em conformidade com o Art. 67 daLles
266611993 & do Art. 39 do Decreto Municipal n° 1.021/2013, no que se refere ao Construgio do Complexo
Ezportivo IMunicipal de Palmas, convEnie 796140, firmado entre a Unifio e o municipio, o seguintes
documentos: > Edital de licitapSes para provimento de tal obra; > Contrato & aditivos com as empresas
contratadas;, > Relatério do fiscal de contrate até a ultimamedicfo; e > Extrate da conta corrente Bance 104,
agéncia 4065-7, conta corrente 0066471150, desde a abertura da conta até a data de 31/07/2018, Obrigada.
Moenmentagées

Data Situacdo Usuario
gg?g Julho de 2015 4s Aberta OBSERVATORIO SOCTAL DE PALMAS
30 de Tulho de 2018 4s Ern atendicn ent SCELICY DIAS GONCALVES
09:49 L atencm et ALMEIDA
30 de Tulho de 2018 as Encamichade of Orad SCELICY DIAS GONCALVES
0950 ncaminhado pf Orgio resp. ALMEID A

30 de Julho de 2018 &z Eecusado. Enviado pf Orglo ROSELENE MAITA BEZEREA REIS

10:12 errado
30 de Julho de 2018 as E ihado o Orgs SOELICY DIAS GONCALVES
10-59 ncarinhade pf Orgao resp. ALMEID A
Processando
hittp: Sourddoria palmas to.gov brisicizolictacantandam erto/201 07301 735205587 743 ool 2296402 5fd40e401 Scl ddeat S5 11
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfo
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagio

Situag o

Encaminhado pf Orgéo resp.

Frotocolo:

2018073017355

Data da Manifestaciio:

30 de Julho de 2018 45 09:49

Encaminhado para Orgio Eesponsavel:

Secretaria da Sande

Prazo de RBesposta:

14/08/2018 09:49

Mlanisfestacfor .

Solicite a Prefeitura de Falmas, FUMNDO MUNICIPAL DE SATDE, em conformidade com o Art. 67 da Let
266671993 & do Art. 39 do Decreto Municipal n® 102172013, ne que se refere ac CONSTRUCAODE
THNIDADE DE ATENCAD ESPECIALIZADA E SATDE, convénio 811516/2014 |, firmado entre a Unido
e o municipio, os seguintes documentos: = Edital de licitagdes para provimento de tal obra, » Contrato e
aditivos com as empresas contratadas, > Eelaténo do fiscal de contrato até a ultima medicéo; & > Extrato da
conta corrente Bance 104, agéncia 4065-7, conta corrents 0060001710, desde a abertura da conta até a data
de 31072018, Obrigada.

Moeomimentacdes

Data Situacdo Usnario
30 de Julho de 2018 as 0%:49 Aberta OB SERVATCEIO SOCIAL DE PALMAS
30 de Julho de 2018 4z 0951 Em atendimento SCELICY DIAS GOMNCALVES ATLWMEID A

30 de Julho de 2018 &2 0951 Encaminhado pf Orgée resp. SOELICT DIAS GONCALVES ALMWEID A
Processando

hitp: Mowsddoria palmasto.gov brizicisolictacacfandam erto/201 507 301 7355052031 Bhd ecy fdd15d1 6701 elaaade 0 Y9edlcazs 1M
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfio
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagiio

Situag do

Encaminhade pf Orgio resp.

Protocolo:

2018073017365

Data da Manifestacio:

30 de Julho de 2018 as 14:43

Encaminhado para Orgfo Eesponsavel:

Secretaria da Sande

Prazo de Resposta:

1470872018 14:43

Manisfestagio:

O Oheervatério Jooial, narotina do cumprimento de seus objetivoes, esta levantando informagdes sobre a
gestio de contratagdes do municipio. Trabalho andloge esta sendo realizade simultaneamente e de forma
integrada por outros 39 Obzervatérios Sociais no pais. & finalidade desse trabalho darede de observadores
socias & obter informacdes sobre transparéncia e gestio de contratacdes, de forma a contribuir para a
melhotia da gestio municipal na aplicacio dos recursos piblicos Desta forma, com fundamento no art. 7° da
Lein® 125272011 {que regula ¢ acesso ainformardes), solicito & prefeitura o acesso aos autes do processo
de contratagfo (com possibilidade de obter cdpiag) 04172017, cujo objeto & contratagfio para prestagiio de
servicos de limpera hospitalar/assemelhados, visando a obtengio de adequadas condigdes de zalubridade e
higiene em dependéncias médico-hospitalaresfassemelhadas, com a disponibilizacio de méo de obra
qualificada, produtos saneantes domissanitarios, materiais e equipam entos, para atender a Unidade de Pronte
Atendimente Sul. Por fim, vale destacar que, conformeinciso ITde art, 32 dalei n® 1252720171, constitui
condutailicita “recusar-ge a formecer informargio requen da nos termos da Let, retardar deliberadamente o seu
formecimento ou fornecé-laintencionalmente de forma incorreta, incompleta ou impreciza” (grifo nosso).
Atenciosamente, Observatdno Social de Palmas.

Mevimentacées
Data Situacdo Usuario
30 de Julho de 2018 &z 14:43 Aberta OB SERVATCRIO SOCIAL DE PALMAS
31 de Julho de 2018 &: 08:22 Em atendimente GLEYSIE MARTINS BARBOSA
31 de Julho de 2018 &z 08: 23 Encaminhado pf Orglo resp. GLEYSTE MARTING BARBOSA
Processande
hittp: Sourddoria palmas to.goy brizicizolictacantandam ento/201 307301 7 365564 Occod 34 ef220e0953611 dd7 co6M037 74 2be) 11
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfo
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagio

Situag o

Encaminhado pf Orgéo resp.

Protocolo:

2018073017353

Data da Manifestaciio:

30 de Julho de 2018 a5 09:13

Encaminhado para Orgio Eesponsavel:

Secretaria da Sande

Prazo de RBesposta:

14/08/2018 0%:13

Mlanisfestacfor .

Solicite a Prefeitura de Falmas, FUMNDO MUNICIPAL DE SATDE, em conformidade com o Art. 67 da Let
26661993 & do Art. 39 do Decreto IMunicipal n® 1.021/2013, no que se refere ao Construgio do Complexo
Esportivo IMunicipal de Palmas, convEnie B11472/2014, firmado entre a Tnifico & o municipio, os seguintes
documentos: > Edital de licitapSez para provimento de tal obra; = Contrato e aditivos com as empresas
contratadas; = Relaténo do fiscal de contrate até a ultimamedicio; e > Extrato da conta corrente Banco 104,
agéncia 4065-7, conta corrente 0060001699, deade a abertura da conta até a data de 31/07/2018. Chrigada.
Movimentagfes

Data Situacdo Usuario
30 de Julhe de 2018 &z 0913 Aberta OBSERVATCRIO SOCIAL DE PALMAS
30 de Julho de 2018 &z 09:50 Em atendimento SOELICY DIAS GOMNCALVES ATWMEID A

30 de Julho de 2018 &z 0950 Encaminhado pf Orglo resp. SCOELICY DIAS GOMNCATLVES ATMETD A
Processando

hitp: Mowsddoria palmasto.gov brizicisolicitacaciandam ento/201 507 301 7333036208507 9a3c0ea05 19001 c0528e 35d205ehTEES 1M
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfio
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagiio

Situag do

Encaminhade pf Orgio resp.

Protocolo:

2018073017359

Data da Manifestacio:

30 de Julho de 2018 as 10:23

Encaminhado para Orgfo Eesponsavel:

Fundagiio Municipal de Esportes e Lazer

Prazo de Resposta:

14/08/2018 10:23

Manisfestagio:

Solicite 4 Prefeitura de Falmas, em conformidade com o Art. 67 daLet 8.666/1893 e do Art. 39 do Decreto
Municipal n° 1.031/2015, no que se refere a Construgio da Pista de Ciclismo Bicicross BWGI-2X no fonmato
de Supercross, modalidade ciclismo pista B, convénio 814305/2014 | firmado entre a Tnifio & o municipio,
o3 seguintes documentos: > Edital de licitagdes para provimento de tal obra; > Contrato e aditivos com as
empresas contratadas; = Felatério do fiscal de contrato até aGltima medicio, e > Extrato da conta corrente
Banco 104, agéncia 4065-7, conta corrente 0066471212, desde a abertura da conta ate a data de 21072018,

Obrigada.
Moeommentacdes
Data Situacio Usuario
30 de Julho de 2018 &z 10:23 Aberta OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
30 de Julho de 2018 as 10:36 Em atendimento SOELICY DIAS GONCALVES ALMEID A
30 de Tulho de 2018 &z 10:26 Encaminhade p/ Orgéo resp. SOELICY DIAS GONCALVES ALMEID A
Processando
hittp: Sourddoria palmas to.gov brisicizolictacantandam ento/201 307301 753590 de 046 27 Sdedofd 0 ebd0 521 561 bE4T 7 cailic! 11
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfo
Scompanhe aqui o andamento da sua solicitagfio

Situas do
Lberta
Protocolo:
2018073117383
Data da Manifestagfo:
31 de Julho de 2018 a3 17:40
Prazo de Resposta:
15/08/2018 17:40
Manisfestagfo:
Solicito & Prefeitura de Paltmas, cotn base nalei 12 927, ne que se refere a Implantagio e Modernizacio de
Infraestrutura Esp ortiva da cidade de Palmas - TO, convénio 847572/2017 (finmade entre a Unifo e o
municipio), os enderecos das quadras esportivas onde estio sendo implantados efou modermizadas por este
convenio, assim como of crogquis de argquitetura das mesmas e ainda os seguintes documentos: > Edital de
licitagdes para provimento de tal obra; ® Contrato e aditivos com as empresas contratadas, > Eelatério do
fiscal de contrato até aultimamediciio; & > Extrato da conta corrente Banco 104, agéncia 4065-7, conta
corrente 0066471545, desde a abertura da conta até a data de 21/072018, Obrigada.
Moeommentacdes

Data Situagdo Usuario
31 de Tulho de 2018 4s 17.40 Aberta  OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

Processando

hittp: Mowrddoria palmasto.goy brisictzolictacactandam erto/201 807 311 73839 30dae TdoS 2d6a9b4ad 11 834 7 de9 {7 23551 2940/ 1M
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfio
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagiio

Situag do

Encaminhade pf Orgio resp.

Protocolo:

2018073017354

Data da Manifestacio:

30 de Julho de 2018 as 09:20

Encaminhado para Orgfo Eesponsavel:

Secretaria da Sande

Prazo de Resposta:

14/08/2018 0%:20

Manisfestagio:

RETIFICACAC DO PEDIDO DE INFORMACAD SOB O N°DE PROTOCOLO 2018072017253,
Considerar o seguinte texto: Solicito & Prefeitura de Palmas, FUND O MUMNICIPAL DE SATjDE, Bm
conformidade com o Art. 67 daLer 8. 666/1993 & do Art. 39 do Decreto Municipal n® 10312015, no que se
refere ao CONSTRUCAC DE UNIDADE DE ATENCAOQ ESPECIALIZAD A EM SAUDE, convénio
B11472/2014, firmado entre a Tnifie & o municipice, os seguintes documentos: = Edital de licitagdes para
provimento de tal obra, = Contrato e aditives com as empresas contratadas, > Eelatério do fiscal de contrato
ate aultima medigio, e = Extrato da conta corrente Banco 104, agéncia 4065-7, conta corrente 0060001695,
desde a abertura da conta até a data de 3L/07/2018. Obrigada.

Meowrimentacdes
Data Situacdo Usuario
30 de Julho de 2018 &z 0%:20 Aberta OB SERVATCRIO SOCIAL DE PALMAS
30 de Julho de 2018 &z 0949 Em atendimento SCELICY DIAS GOWNCALVES ALWEIDA
30 de Julho de 2018 &z 0%:49 Encaminhado pf Orglo resp. SCELICT DIAS GOMNCALVES ALMEID A
Processando
hittp: Sourddoria palmas to.gov brisicizolictacantandam ento/201 307301 7354472065097 e 35250535041 c32391d Sa0bbockd ey 11
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfo
Scompanhe aqui o andamento da sua solicitagfio

Situas do

Encaminhade pf Orgo resp.

Protocolo:

2018073017363

Data da Manifestagfo:

30 de Julho de 2018 a5 13:43

Encaminhade para Orgfo Responsével:

Secretaria da Sande

Prazo de Resposta:

14/08/2018 13:43

Manisfestagfo:

Solicito & Prefeitura de Palmas, no que se refere & Implantacio de 10 (dez) nicleos do Programa Vida
Sandavel no municipio de Palmas/TO (convEnio 818256/20135, firmado entre a Tnifio e o municipio) Os
enderecos de onde o5 10 niclecs estio sendo implantados e ainda o= seguintes documentos: = Edital de
licitagdes para provimento de tal obra; = Contrato e aditives com as empresas contratadas, = Eelatérie do
fizcal de contrato até avltimamedigio; e > Extrato da conta corrente Banco 104, agéncia 4065-7, conta
corrente 0060001761, desde a abertura da conta até a data de 31/07 2018 Obrigada.

Moeommentacdes
Data Situacido Usuario
30 de Julho de 2018 4z 13:43 Aberta OB SERVATCRIO SOCIAL DE PALMAS
30 de Julho de 2018 &z 1344 Em atendimento SCELICY DIAS GONCALVES ALWEID A
30 de Julho de 2018 &s 1345 Encaminhado pf Orgle resp. SOELICYT DIAS GOMNCALVES ALMEID A
Processando
hittp: Mowsddoria palmasto.gov brisicisolictacaodandam ertof201 807 301 7363030600032 22441 c089060d5 3456049 2ab 0054 a1 378 1M
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE TRANSPARENCIA E CONTROLE INTERNO

Andamento da Solicitagfio
Acompanhe aqui o andamento da sua solicitagiio

Situag do
Aberta
Protocolo:
2018073117382
Data da Manifestacio:
31 de Julho de 2018 as 17:35
Prazo de RBesposta:
15/08/2018 17:35
Manisfestagfio:
Solicito & Prefeitura de Palmas, com base nalet 12527 no que se refere & Construgio do Micleo de
Atendimento Integrade - AT no municipio de PalmasTO, convénio 819241/2015 firmade entre a Unifo
omunicipio), croqui de arguitetura da obra que vem sendo executada e ainda os seguintes documentos; =
Edital de licitagfes para provimento de tal obra; = Contrato e aditivos com as empresas contratadas, =
Eelatério do fizcal de contrato até a dltima medicfio; & > Extrato da conta corrente Banco 104, agéncia 4065-
T, conta corrente 0060001745, desde a abertura da conta até a data de 31/07/2018. Obrigada.
MMovimentag&es

Data Situagio Tsuario
31 de Julho de 2018 as 17-35 Aberta OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
Processando

hittp: Sourddoria palmasto.gov brisicizolictacantandam ento/201 307311 73582/88333525204b2083c 9ackh 51 Tec] 556c57 28872050 11
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ANEXO VII
Certidoes de Regularidade do OSPalmas

AT

PREFETURA DE PALMAS
SECRETARIA DE FINANGAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGAQ TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS
CONTRIBUINTE

CRFICHFY 22,508,18300001-83

Contrbuinte OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO Inucrigao 2398467

Enderaco ofinal ACNE 11, RUA NE 11, CJ.04, LOTE 22, 1* PISO ANEXO | DA FECOMERCIO, PALMAS-TO
Endereco de corresponddnos 104 N« Il RUA NE 11, SIN®, 1* PISO ANEXO | DA FECOMERCIO, PALMAS-TO

Fnaldade Convénio

E certficado que, nesta cata, ndo constam oSbEcs pendeantes em nome da pessoa uridca aama identficend, reladvaes a
Moutos municpsis, Indusive em Divida Allva, ressaivadd 0 drelld de 8 Fazenca Publica Muncipd cobesr @ Inscrever quasquer
didas que viaram 8 ser epuradas

Esta Carnddd rsfere se exclusvaments & stusdd da pessca jurkdica no Ambeo ¢a Secretana de Finangas da Prefeitura
Muniopal de Palmas

Alangao QUANUES rESUra oU Amen oS v akderad sste documeanta
Base legal: art 138 da Lei Complementar n” 285. de 31 de outubro de 2013, cic art. 205 do Cédigo Tributdrio Nacional,

A aconaBl ca pregorte Comdido edtd condiconade & veoficacho de sua adertidade na intamel, no endorego
hitp:¥end. paimas.to.gov. brivalidar.documentol cu &y qualouar AQancia de Rendas ds Secratdia o8 Fnengas, slravés do
numero idanbiicador & do codgo da vahdagao logo abaxo;

Numero identificador: 22.508.183/0001-93
Cédigo de validacdo: 85141.7¢885.99f12-396372

Palmas 13 de Julho de 2018 45 1687

Certidao valida ate 16 de Setembro de 2018

Observatorio
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http:fservicosreceita fazenda gov /B ervicos'certi daoCHD C ong unta. .

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procurad oria-G eral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOSTRIBUTOS FEDERAISE A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS -TO
CNPJ: 22.508.183/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gque vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradaria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suasfiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pdblicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nasalineas'a’a'd do pardgrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo decta certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http #rfb.gow br ou <http dasener pofn.gow bre.

Certiddo emitida gratuitarmente com base na Portaria Conjunta RFBPGFM n® 1.751, de 27102014,
Emitida 45 10:10:08 do dia 18407/2018 <hora e data de Brasilia=.

“alida até 1401/2019.

Cadigo de controle da certiddo 4ECZ 21EB.CE54.5802

Gualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

18072018 16:40
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22508183/0001-93
Razdo Social: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS TO
Mome Fantasia: 0ZPALMAL TO

Enderego: Q0 103 MORTE AVENIDA LO 2 COMI 01 LOTE 22 SALA 206 / PLANC
DIRETOR MORTE / PALMAS / TO / 77001-022

& Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acma identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade: 26/07/2018 a 24,/08/20183

Certificagdo Namero: 2018072621160214564116

Informagdo obtida em 06/08/2018, 45 17:55:46,

& utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

06082018 17:55
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ANEXO VIl

Relatdorios Contabeis de Janeiro a Junho/2018

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO foha: 0001
NP 2 508183000593
Periodo. 01/01/2028 - WE018
Razho
Data Lote Mistérico Cta.C.Part Débito Crédito Saldo  Saldo-Exercicio
Corte $ - 1.21.01.81.0008 CAIXA
SMD0 ANTERIOR 6.249.000
os/o1/2018 1w mmm MES 12/2017- PFELIPE DA SILYA 1s 1.508,8 1.546,15C £.002,940
A
1 E0e 1399 PG TELEFONE FIX0 REF 120017 %7 .5 Letasec 4536430
1jo12010 1300 CFE NF-e 12995 PARCELA 24/2¢ REF A 139,10 1.753,06C SA¥ TID
PAACELAMENTO DE APRRELHOS £ PG
INTERNEY REF MES 1272087
15012018 1401 DE 155 Rst 0O a7y 1 e 175280C SA%.0
1502018 1402 DE 153 et DO PERICOO 1200027 ¥ LA 1.755,22¢C SANLDD
19m0E 1410 VLR OHEQUE PRGO CAINA N L03 43 813,00 1 143.32¢ S.16 20
19012018 1356 PG INSS MES 1222017 ne 61390 1.753,23C 4 A5287D
wwpns 1413 VIR CHEGUE PAGD CATEA N9 104 =% 3000 IXITS 77087
ez0e 1300 PG PS5 5 POUHA VS 1272087 120 30 1ATE400 2,927,450
: 1 .'fw'.’ii'fmm i AT i
PURCIONANENTO
01801
avane 1390 PG FGTS MES 1272017 1 2828 1.052,120 701,210
ayviEoe 1391 PG ARD SFGTS MESIZG01T 4 e 1040120 73W20
yoaoe 1304 CTT NP @ 2018323 ) N7 102554 BRASILCARD % 09,4 §30,160 6.379.250
ADHINISTRADORA DF CARTORS LTD
woR0E 13% N COCPERTAXI - REF. CORRIDA [DA £ VOLTA M 5200 400,180 6729250
oLnea01s 145 'ﬂ ooommu I” CORAIOA IDA & VOLTA xe 00 A SAE 250
renns lmms mmwwuoocm %) 1.3%0,00 120,000 7479250
eenns 1435 G W PIN0 Ae c1 2018 %) 6505 LAB435D 90200
wRans 1441 POTO RES, 0 2010511 BRASK CARD E MOTA % 09,36 76,990 TAWMD
OF DESITO BRASIL CARD N102403
ozfeane 1443 m DOC, N9 005 BSS03- STTURR SECACVT OF 238 =00 394,950 1024290
RIeR01E 1444 PG FGTS MES 012018 n 14552 349,470 8378720
Qmnne 1447 CFE 'F:ELISSJ DO FORNEC. VB COMERCTAL - 81 W 9330 5.I50.560
e 1451 P15 LPOLHA MES 18 1519 11,140 6.340,390
07020018 1467 PAGTO :s. APARELHOS E INTERNET REF MES %57 13606 13452 6406320
oa/oa01e 145 :La ‘:m M5 0LR01E- FRUIPE DA SILVA ue 1.966,08 167337 3058180
152008 1449 DE 155 fet 0O PERICOS 0572018 17 L) 1673 31C 545700
15025018 1450 O€ 155 Aet DO PERIDOD 01/2018 b 330 1eMA1C 5.0%.0AT
102018 1480 :;T: m PROPRIA COCP/RG DOC. 105 w3 1.040,00 £5,330 6.7%.630
160202018 1448 NMM“MC ut 1300 HIAIC G161 640
16022018 1455 CFE. NF-¢ 15696 DO FORNEC 88 MASTER 2 20 TMAIC 5354540
COMERCID IMPORTALAD € EXPORTAC
nfane 1441 VLR CHEGQUE PACO CAIRA N¥ 107 3 30,00 AMAIC 6254540
RJ8201 1469 VU CHEQUE PACO CAKA M Lt6 43 250,00 50,000 7200540
02018 1469 PG PLS S/ FOLHA VES 0L/20te 10 1819 1m0 285450
wRaens 1501 PG TEUEFONE FINO 367 (22018 47 a0 o180 TATRASD
caeaEoe 1503 PAGTO INTERNET 287 M5 003010 %7 18242 4Y0,3%0 6.33%.030
oayes01e 1504 PO 1GTS MES 2010 u 148,52 533800 6.ym510
o8/aa0E 1499 :gmmmmm SILVA 18 1.508,28 1,012,280 5242350
o7joaa0e 1450 VLR DEIGUE PAGO CATEA ¥ 10D %3 1.953,44 81,180 7335000
ousa0ie 1508 PG ths Més s2008 111 w1300 28160 6422800
[ S0 1506 CFE. m:!mn DO FORNEC V8 COMERCIAL - o 18 148,040 6402450
07032018 1510 PGTO REF, A 201681920 SRASIL CARD £ WOTA » 519,30 34229 5592350
UE DESITO SMASIL CARD N* 105226 :
03032018 1511 'ﬂ 1D ETIQUETA 1441721920 ECT - EMP. 2RAS. 24 758 0 MC 5400500
CORRLI0S € TELEGRAFOGAL
14002018 mmmmwnmm- 354 EET 3 5401.260
2/032018 1492 VIR DR GLE PAGO CATXA N 101 %1 620,00 226 520 6401260
2yesane 1613 #G DOC. W0 DOLEMSS L. SETURS SECAD VT DF 238 00 53380 6.201,.240
OIS
207018 1453 VIR CHEGUE PAGO CATKA W 110 o) 0,00 306,620 6561260
;o0 1456 VLR OEGLE PAGO CATIA 87 111 w43 E =% $69,000 6043640
2josaoie a8 21800 379,000 BAS530

1535 CPE Nfe 452912 DO FORNEC. INSTITUTO
TenACON

Shweena cencieda pars PLANED CONTASILIDADE §/5 - £PP
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO Fola; 0002
CNFY: 22.508.183,/0001-53
Periodo: 010172018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Salde  Saldo-Exarcicle

Corta: $ - 1.21.01.01.0001 CALGA
803208 1547 PG TELEFONE FIXO REF 03/2018 567 8 6,630 £601,260
200372018 1553 RECIBO REF-ATESTADO DE SAUDE M2 23500 321,620 £.576,260

QCUPACTONAL
sataanie 1550 PAGTO INTERNET RIF M5 032010 % 15887 1388 430,000
xos2e 1552 PG COOPERTAX] - REF, CORRIDA [OA € VOLTA e 4580 18 £352,3%

DA PLANE) CONT ABILIDAOE
e0E 1557 VLR CHEQUE PAGO CAZKA W@ 113, 563 1.413,97 929,300 7.505,560
S0s 28 1545 PO PIS 5/ FOLMA MES 03/2018 120 2430 205,000 T.481.260
4104208 1551 PG COOPRATAXL - RI¥, CORRIDA [OA € VCLTA ua 2500 820,000 TA%6.200

DA PREFEITURA DE PALMAS.
oHI0sfa01e 1549 :f gmm 93/2010- FOUIPE DA SAVA s 630440 5,129,608 145150
12042018 1546 DE I35 Ret DO FERIODO 432010 356 LRE 5 140,50
1042018 1547 PG INSS MES 03/2018 1 €437 5.54281C 633450

Tota da coraa) 1251199 1812743

Corta: 563« 18161020008 UNICRED

SALDO ANTERIOR 6100
50112018 1403 VAR RET DOAGAD CONF, EXTRATO C/C 360 2,00 50,000 56,190
5012018 1404 VLR REF DOAGAD CONF, EXTRATO C/C 560 30,00 0,020 6,190
e501 /2018 1405 VLR TARIFA COBRANCA 288 220 77,50 0,390
tyoLane 1406 VLR AEF. DOAGAD CONF, EXTRATO )¢ s 300,00 577,800 583,390
IW0RNE 1407 VIR TARIFA COBRANCA 0 130 518,600 581.7%0
LBDLAE 1408 VLA REF, & DOACKO RECESIIA SR AURIVAN 560 100,00 675,500 681,790
112018 408 VUL TARIFA COBRANKCA 282 220 673,460 679,550
/012018 1410 VUR CHEGUE PACO CAZ(A W 133 s 41380 50,400 6,390
20 1413 VIR RET, DOAGAD SERRAT-TO 550 3.500,00 $340,600 3566,5%
zoRNE 1412 VLR REF. DOAGAD SENAT ORCAMENTARLA 560 500,00 4.050,400 4,066,550
23012018 1413 VUL CHEQUE PAGO CAZKA W 104 5 327000 790,400 246,590
wmne 1414 VIR REF, DOAGAD 5151 80 500,00 1.290,460 1356.570
202018 1457 PGTS - CHEQUE PROPRIA COOPJAG DOC. 195 5 12940 1.393,80C 6,5%0

CONF, EXTRATO
eRNE 1453 VUL REF. A DOACAS RECESIDA SR AURIVAN 560 50,00 1240500 56,5%0
a8/I201E 1458 VLA TARIFA COBRANGA 208 220 1.3$2,200 54,3%
1ejt2/ans 1459 ¥LA REF. DOAGAD STDRAE-TO s60 2.000,00 757,800 20%,3%0
1aane 1460 POTS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG DOC. 106 5 14050 82200 314.3%

CONP. EXTRATO
BrRE 1461 VLA CHEQUE PAGO CAIXA W 157 5 300,00 128,300 1.3%
2022018 1442 VLR REF. DOAGAD SERAL CRCAMENTARLA 60 500,00 782,20 514,30
waane 1463 VIR REF, DOAGAD ST51 560 500,00 2200 1.034,3%
2018 1464 VLR REF. EMPRESTIMO CONTRATO 490575 104 5.900,00 471780 £034,3%
ame 1465 POTO DERICF EMPRESTINGS CONF. EXTRATO 268 61,13 4656670 £953.260
caeae 1489 VLR CHEGQLE PAGO CAZKA N* 100 s 50,00 $55,00C £003.360
a1 1490 VLR CHEGQUE PAGO CAT(A Ne 189 5 159944 243408 3.089,820
3aRNE 14931 VLA REF, DOAGAD SEBRAE-TO 560 220,00 HIAMC 5.009,620
2zjeaine 14492 VLI CHEQUE PAGO CAZCA W 187 s s0.80 1.54346C 440,500
oI008 1493 VIR CHEQUE PAGO CAZXA K© 110 5 36330 1.903 448 4.049.020
2502018 1497 PGTO EMPRESTIMO CONTRATS 430575 1 48554 2.393,30¢ 3562,580
28032018 1494 CRED LIQUIDAGAD 560 0,00 246,29 3612960
mypasaoe 1495 VLR TARIFA COBRANGA 20 220 234246 36109
8003/2018 1495 VLR CHEGUE PAGO CAZCA We 111 5 man 2482400 33MA0
2ymne 1555 VLA REF, DOACAO SENAL CRCAMENTARZA 560 500,00 520,000 3@MBA0
o018 1555 PO GRFC MES 0372018 112 238055 1,880,55¢ 1647850
42018 1557 VAR CHEGUE PAGO CAZKA We 113 5 L1347 249372 134400
LOJA2018 1558 VLR REF. DOACAD SEBRAE-TO 560 2400,00 R Rrd L3M 560
16/04/2018 1556 VUL REF, DOAGAD SESI 560 500,00 493,72¢ 283,580
LeDs/2018 1540 VLI REF, DOAGAD SEMAL ORCAMENTARIA st 300,00 6,260 3% 4D
230472016 1561 VAR REF. DOACAD 551 560 500,00 »e20 3E34.400
272018 1562 PGTO EMPRESTING CONTRATO 490575 [ 485 54 19,440 37,840
30/04/2018 1564 CRED LIQUIDASAD 0 0,00 9,440 53978540
I0U04i2010 1563 VAR TARIPA COBRANGA m 230 47,240 3395.440

Shitewma lent b0 para MLANE) CONTABILIGADE /S - B/
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO Fola; 0003
CNFY: 22.%08.183,/0001-593
Peviodio: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Salde  Saldo-Exarcicle
Corta: 563 - 1.81.01.020008 UNICRED
wsNE 1567 CRED LIQUIDAGAD 560 0,00 30,000 34255640
rane 1568 VUL TARIFA COBRANCA 268 220 27,500 1423840
wos/ane 1569 VULREF, D0AGAD SERRAE-TO L 2.000,00 2027860 £433,840
210572018 1570 LR REF, DOAGAD SENAI ORCAMENTARLA 80 500,00 2527 80 5923440
W0sNE 1572 VLR REF. DOAGAD SESI 560 500,00 3027860 s43.040
e ane 1571 PCTO EMMESTIMG CONTRATO 490575 108 a4 2540,960 L9386 400
W50 1573 CRID UIQUIDACAD 560 w00 2590960 £.906,400
2900572018 15 VLR TARIFA COBRANCA 23 220 2580, 760 5,994 400
181062018 1526 VUL REF. DOAGAD SENAL ORCAMENTARIA 560 500,00 500,000 LABA0
oGae 1577 VUL REF, PG DOAGAD - ANDRE LUIS R, SOUZA se 200050 1.503,000 4,604 400
19062018 1578 PG SANEAMENTO/AGUA w 2032 1.710,92¢ AINAW
250672018 1579 VLR INTERNET REF. 0472018 25 139,10 1,854 92C 4134380
Wvare 1680 VLR INTERNET RES. 052018 298 134,06 1.506,06C ELITE )
25/06/2018 1563 VLR INTERNET ROF, 06/2018 s 1%6 FRERTS 3062260
Zenne 1582 PGTO EMPRESTIMO CONTRATO 490575 o4 40554 2408500 237540
290062018 1583 ;n.u REF. DOAGAD SERY, SOCIAL DA 560 500,00 2.108,56C L8540
209/taf2018 1584 CRID LIQUIDAGAD se 0,00 2.05896C L9540
29/06/2018 1585 VLR TARIFA COBRANCA m 230 2.061,38¢ 1332
Tolad da corda; 33400,00 19.542.87
Cortn: 26+ 1.21.63.01.0006 ADIANTAMENTO A FORNMECIDORES
SALDO ANTERIOR. 0,50
23012018 1394 CFE NP @ 01HI23 / WO LO2514 SRASILCARD 5 59,9 509,960 509,960
PR CPe, WP 162514 00 FORIC. SRASLCIRD
L] 1ms cre. 3 509,56 00
ADVENTSTRADORA DE CARTOES LTO i
920252018 1443 PGTD RIF, NF 2010611 GRASIL CARD F NOTA 5 509,59 9940 599,560
OF DERTTO BRASIL CARD N103602
W18 1442 CFE. NF-e 5= §11 DO FORNEC. BRASILCARD 5%
ACVENISTRADORA DE CARYOES LTD = s e
T8 1510 PGTO REF, WF 20161028 BRASK CARD £ NOTA s 510,30 0,300 510,300
OF DERITS BRASIL CARD 10 mzxm b
LyuI2018 1509 CFE. NFe Se 201830080301828 DO : 510,30 0 0,80
SRASILCARD ADMENISTRADORA D CARTOES g
uo
Tetad da cortal 1.530,22 1.63022
Conta: S6A - 1a20204 QUOTAS BANCO LIICRED
SALDO ANTIRIOR 50,600
Totu da corta: 0,00 020
Corta: 77+ LA283.01.0008 COMPUTADORES € PIRIFERICOS
SALDO ANTERICR 720400
Total da corta| 0,00 930
Contn! 85 - 14203020003 DEPRECTAGAD - COMPUTADORES E PERIFERICOS
SALDO ANTERIOR 2104, 00C
o0 1418 DEPRECTACAD [ CONTA COMPUTADCRES £ 30 1220 12,000 218,00¢
wyeaioe 1468 DEPRECTAGAC DA CONTA COMPUTADORES E 303 1200 12,00C 328,000
arne 1496 DEPRECIACAD DA CONTA CONPUTADCRES E 303 1200 13400 240,00C
J0/04/2018 1565 OEPRECIACAD DA CONTA COMPUTADORES E 1) 1200 12505 252,00C
TOS/01E 1575 OEPRECIACAC DA CONTA COMPUTADORES E g 1200 12.80C 264,00C
30062018 1586 DEPRECIACAD DA CONTA COMPUTADCRES E a3 1200 276,00C
12400C
Tota¥ da conea 0,00 7280
Conta: 104 - 2810102 EMPRESTIMOS A PAGAR - CONTRATO 490575
SALDO ANYERIOR 0,20

Stitema leen: b0 para PLANE) CONTABILIDADE 375 - B
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO fobka: 0004
CNFY; 22.%08.183,/0001-593
Peviodio: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Saldo  Saldo-Exercicle
Covta; 108 - 2818102 EMMESTINOS A BAGAR « CONTRATO 493575
2/ens 1464 VLR REF, EMPRESTIMO CONTRATO 490575 563 520000 3,203,800 5.000,00C
e 1587 m‘dﬂﬂ EMPRESTING CONTRATO 504 5200 5.082,06C 542,08
2037208 1497 POTO EMMESTIMG CONTRATO 430575 589 484,08 455,840 5355 2e¢
2sane 1562 PGTO EMPRESTING CONTRATO 490575 563 405,06 456,840 4008400
28052018 1571 PGTO EMPRESTIMG CONTRATO 430575 563 485,04 42040 4.381,56C
e 1582 PGTO EMPRESTIMG CONTRATO 430575 563 495,06 455, 84D 3694, 72C
Totad da conea) 13947,36 584200
Conta! 505 - 2210103 (-] ENCARGOS EMPRESTIMO CONTRATO 490575
SALDO ANTERION 0,20
2018 1557 w REF. EMPRESTING CONTRATO 104 "8 42,000 P20
/0352018 1589 APSOPRIASAD DE URDS REF. EWFRESTIMG 285 .07 237¢ 771,510
CONTRATO 430575
2AE 1588 w DE JROS REF. EMPRESTIMO 265 M7 A 1,740
28052018 1591 monmooe JROS REF. EMPRESTINO 285 047 047 631,570
joarane 1990 Wc nt A0S REF. EWRESTING a3 20,87 M.47C $51.400
Totai da contal 2,08 20,58
Conta: 572 - 2918201.0001 ER MASTER COMERCIO IMPORTACAD E EXPORTACAD DE FRODUTOS LTDW,
SALDO ANTERICR ; 0,20
016 CFE W-e 35636 FORNEC. BR MASTER 201 az, 227,00¢
W51, COMERCIO THIRTALAG E EXPORTAC % s ‘
1§//2018 1455 CFE, Ne 35696 DO FORNEC, SR MASTER 5 2,0 080 020
COMERCIO IMPORTACAQ £ EXPORTAC
Total da cora! 327,00 32740
Cortn: $79 - 241.02.01.0001 ERASILEARD ADMENIS TRADORA DE CARTOES LIDA
SALDO ANTERIOR ‘ 0,80
2012018 1393 CFE WF 102514 FORMNEC. BRASILCARD 18 500,00 502,00C 509,00C
Wope CFE e Se mu: m’ ::sum 855 $06,55¢ 508,55C
1592 1
ADMENISTRADORA DE CARTOES LTD g
w018 L39S CFE. NP Se 2010333 OO PORNEC. 655 503,00C 500,00¢
ERASILCAAD ADMENISTRADORA OE CARTOES
Lo
01208 1395 CFE. WF 102514 DO FORNEC. BRASILCARD 500,00 040 ugo
ACMTNISTRADORA DE CARTORS LT
aaa/ie t43e CFE NF 103402 FORNEC. BRASILCARD 218 500,00 505,20C £00,00C
ADMENTSTRADORA DE CARTOES LTO
20/0e2018 1460 CFE hFe Ze §11 FORNEC. BRASILCARD 655 506,55C 504, 55¢C
CFE, NF 103402 DO rg'.ac u'i‘s:mp
/2018 1442 . N 1004 - 500,00 £,55¢ 6,535¢C
ADMENISTRADORA D€ CARTOES LTD
measane 1443 CFE, NFe 5o 511 DO FORNEC, 55 ) 0,
ADVENISTRADORA DE CARTORS LTD Lo w
97072018 1507 CFE NF 105226 FORMEC. BRASILCARD e 09,20 0,008 509,000
W Of CARTOES LTD
[} 1508 2018002000102 FORNEC. 5, 506,87C
o t:saw DE CARTORS - i
It
0L 1509 CPE. NP 196226 DO FORMRC, BRASILCARD 500,00 s 6,mc
ADMENISTRADGRA D€ CARTOES LTD e
1505 CFE. NF-e Se 201000050001020 DO FORNEC, 3
(R0 ) b L 020 050
Totad da contal 1.513,97 1.51987
Contat $BS - 241.0201.0001 INSTITUTO FENACON
SALDO ANTERIOR 0,20
W18 1514 CFE Ne §32933 FORNEC, INSTITUTO. %7 21050 1808 210,000

Stitema leen: b0 para PLANE) CONTABILIDADE 375 - B
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO folha: 0003
CNFY: 22.508.183/0001-53
Periodo: 010172018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Saldo Saldo-Exercicle
Conda: 58S - 20182010001 INSTITUTO FENACON
280312018 1515 CFE. NFe £32932 DO FORNEC. INSTITUTO H 210,00 080 040
PENACON
Totad da conta! 210,00 21020
Corta: 567« 191.9201.0001 TELIFONICA BRASIL 5.4,
SALDO ANTERIOS. 25,00C
2o12018 1433 VLR INTERNET RDF, 12/2917 256 113,96 13,5%C 132,96¢C
umiane 1470 VLR TELEFONE FIXO REF, 1272017 o “ws 1BAN WS AN
WAD12018 1544 VUL TELEFONE FIXO REF, 01/2018 270 6505 345,520 20,R¢C
Juane 1399 PG TELEFONE FIXC REF 12/2017 5 65,51 imac 208,01C
12012018 1400 PG INTERMET REF M85 122017 s 113,% 65,05C 99,08¢
200018 1400 PG PARCELA /24 REF, A PARCELAMENTO DE 5 3B.00 08 £5,05C
302018 1436 VLI INTERNET REF, D128 28 13546 INIIC 201,11C
e 1435 PG TELEFONE FIXO REF 01/2018 5 85,05 #5050 135,06C
oafua/ane 1447 :go :v. APAREIMOS [ INTERNET REF MES 5 136,06 01,110 0,20
H
woaie 1500 VLR TELEFONE FIXO REF, 92/2018 0 110350 1.0 £10,00C
Frr T o 1502 VLR INTERNET REF. (/2018 25 242 51,.3C ’|42C
sayvaiaoe 1401 PO TELEFONE FIXO REF 02/2018 ) 110,00 110,000 2420
20012018 1503 PAGTO INTERNET RIF MES 0272010 5 14342 242,820 080
732018 1516 VLR TELEFONE FDIO REF, 43/2018 20 238 220,040 38
28/03/2018 1517 PG TELEFONE FIx0O REF 3/2018 5 0= 252,420 0,80
T)ua0e 1566 VUR INTERNET REF, 02/2018 256 s 113,550 1wmo
2042018 1550 PAGTO INTERNET REF MES 02018 5 (&% ) 130870 0,40
Totw da corks: 30,25 £05.25
Cortn: smo- 391820100010 VI COMERCIAL - RIRELL - MO
SALDO ANTERIOR 0,20
o 1468 CFE nlc’!m FORMEC. V8 COMERCIAL - 20 44029 A40,29C 49,
exuane 144y Cre. n:‘mn DO PORNEC, VB COMERTIAL - s 320,14 20,140 320,15C
e7/mafa0e 1508 CP'E, N'a 12953 DO FORMIC, VB COMPRCIAL - 5 220,18 220,150 LE]
EMEL - VE
Totar da corta; 40,29 40,29
Conta: 10 - 2050 SALARIOS A PRGAR
S4LD0 ANTERIOR 1.546,15¢C
50108 1397 ;c Wy‘a.‘ms MES 122017 FELSFE O& SILVA 5 1.546,15 1546, 15D 040
njora0e 141e VLR SALRIOS E ORDENADOS MBS 01/ 2018 EL 141920 22.85¢ 1.219,00C
oL 1417 INGS RETIDO 5/rau M5 012018 ut (o R 109,240 1455,29¢C
012018 1419 DESC. DE VALE TRANSP, MES 0172018 235 109,14 000 1.545,15C
260202018 1438 :ﬂy:.mos MES 01/2018- FELIPE DA SILVA 5 1.544,15 1546150 00
a8 1473 VUL SRLAIIOS € CRDENALOS MES (2f 2018 273 121950 272.85¢C 1.419,00¢
RLU T 1472 TNGS RETIDD SO0 M5 62/018 ut 17 109,348 1455,29¢C
W08 1474 DESC, DE VALE TRANSP. MES 022018 235 109,14 000 1.545,15C
e5/0a/01e 1498 :f ‘:Mlos MES 02/2018- FELIPE DA SILVA H 1.546,15 1.546,150 0.0
Total da conta| 5106,15 343200
Conta: it - 240302 INSS A PAGAR
SALDO ANTERIOR 413,000
o ane 1396 PG INSS MES 1272017 ) 413,00 613,000 020
noLe 1417 INSS RETIDO SFOLHA MES S48 110 1871 440,290 18,71
IYoLN1E 1420 VLI INSSEMIRESA MES 03/2050 b3 a8 49110 563,83C
njoiane 1421 NG5 TERCEIRGS 5/ FOUMA MES 0172018 mn 4 0400 413,00¢
IWMIe 1440 PG INSS MES 0172018 5 §17,00 615,000 040
80072018 1472 INSS RETIDO SFOLHA MES 822018 110 16371 449,3% 163,71C
28002/2018 1475 VLR INSSTMPRESA MES 322010 28 00,18 49,110 $63,69¢C
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SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO fobka: 0006
CNFY: 22.%08.183,/0001-593
Periodo: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Salde  Saldo-Exarcicle
Corta: 1L - 2814302 INSS A PAGAR
W2nE 1476 INS5 TERCEROS 5/ FOLMA NES 02/201€ 1% 4311 040 §13,00C
e 1508 PG INSS MES 0222018 5 £13,00 613,000 0,00
Woane 1519 INSS RETIDO SIPOLHA MES 242018 ns BITETY 398,930 214,06C
J0/03/2018 1524 VLR INSS/EMPRESA MES 93/2010 228 431,39 Do 46,050
0032018 1525 INSS 5/13% SALARIO MES 83/2018 Ex) 11530 H8I5C 761,35C
sosoaane 1528 INSS TERCEROS &) FOLMA MES 03/2018 m 102 208,37%C #4,50¢
101 1547 PG NS5 S 03/2010 5 14,37 814,370 020
Totw da corta) 245,57 284037
Corta: $12 - 2810805 FOTS A PAGAR
SALDO ANTERICR 2u828C
3012018 L3790 PG FGTS MES 122047 5 nem 210,200 0,80
njo1f01e 410 MR PGTI M5 Q12000 wm 148,52 22,40 143,53C
18 1484 PG FGTS MES 2102018 5 Hs2 145,530 0,40
82018 1473 VLR FGTS MES 02/2088 p>7] 145,52 000 145,52C
e 1504 PG FGYS MES saamE s 18,8 145,520 0.0
I0f0aANE 1520 VIR PGTS M85 032010 w 2314321 290898 IM321C
0032018 1543 VLR FGTS MES 032010 Er- ] ELh 3338, 2380,55¢
23042018 1556 PG GRFC MES 0372018 563 2.300,55 2.380,550 0,20
Totat s corza 26098 2471,59
Conta! 115 - 2010306 RESCISAD A PAGAR
SALDO ANTERIDR 050
W003/2018 1518 IR s::no DE SALARIOS 5/ RESCISAG MES 1 233 2.537,04¢ 2337,04C
30/03/2018 1522 VLR 130 SALAULO MES 85018 129 465,80 28,0 2803,04C
30y03/2098 1523 VLR PERIAS 3] RESCISAD MES 00/2318 Im 3.52693 6.390,77C 633,77
o/t L1519 TNGS RETIDO S/FOLMA M5 0372015 1 213,06 6,116,714 [RITR 1
J0/032018 1521 DESC. DE VALE TRANSP, MES 0372018 5 1w 6,204 S0C %304, 60C
WS 1549 PG RESCISAC MES 032018 FELINE DA SHVA 5 600468 004,600 0,40
Tota da corta; 633,77 530,77
Corta! 10 - 20 FIS 5 FOUMA A PAGIR.
SALDO ANTERIOR. 35,38C
o1 fane 152 PG FI5 5/ FOLMA HES 122017 i %5 36,360 0,20
01018 1423 PIS S/FOUHA MES 1% 1849 18150 18,15C
wwRane 1451 PIS SFOLHA VES 5 1819 1m0 0,40
ampeareie 1477 P15 SIFOUHA MES 1% 1519 040 18,15¢
w0 1480 PG PIS 5/ FOLMA MES 0172818 s 19 18190 0,40
/032018 1527 PLS SFOLHA MES % 1943 144 13,63¢
J0/mae 1526 VUL PIS 5/ 18 ke w7 $41C 24,30C
4082018 1845 PG PIS 5/ FOLMA MES 002018 ] 26,3 4,360 0,20
Tetad da corta! 9,06 058
Corta: 137 - 2618508 195 RETION NA FONTE A RECOLAHER
SALDO ANTERIOR 0,34C
15012018 1401 DE 153 2100 PERIOCO 122057 5 9,34 0,340 080
2ej012018 1392 DF §55 e OFF. COC, 20123 PORNEC, 0.4 00 0,36¢
SRASILCARD ADMEMISTRADORA DE CARTOES
o
15022018 1443 DE 195 Ret 00 PERIODO 81/20:8 5 0,34 0,40 040
022018 1460 DE 153 @at OFF. COC, 811 FORIAC, oM 0 0,34¢C
SRASILCAAD ADMENISTRADORA DE CARTOES o
(5
L303/2018 1508 DE 1SS et OFF. OC. 201 800050001028 0,36 03 9,79¢
FORNEC, BRASTLCARD ADMENISTRADORA DT
CARTCES LTD
W03/2018 512 PGTO 155 Ret DO PERECOO 02/2018 0. spac 9,3%¢
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SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO fobka: 0007
CHFY: 22.%08.183/0001-53
Periodo: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Saldo Saldo-Exercicle
Corta 137 - 2010506 155 RETIDO NA FONTE A RECOLHER
102018 1546 DE I55 Ret 00 PERICCO 93/2010 0.3 0,30 080
Tota da cora) 1,39 104
Corta; 32 - ANeTe PROVISAD P/I3% SALARTO
SALDO ANTERIOR 080
jo1/0e 1427 PROVISAO 130 SaL b4 us 151,50 158 58C 151,50C
o018 1420 VLR INSS 5130 N/MES ue 32 181,300 101,500
o018 1428 VLR INSS TERCEIROS NOES . “w 105,99C 185,99C
njoe 1430 VUL FGTS 57130 NiVES m 1242 198,31C a1
LN 1431 VLR INSS RAT MES 912038 s 383 201,348 01,15C
o0 1432 MR PIS §7 13 3% 152 02,86 202,66C
28/02/2018 1482 PROVISAD 130 SAL. NMES 215 15,59 £58,59C 354,25¢
myeajoe 1483 VUL INSS S/130 iMES E> nn 181,50C 304,56C
20002/2018 1464 VLR TINS5 TERCEIROS NMES m 410 108,200 I0%,65C
|28 1485 VLR FGTS S/130 NVES w 1203 198,13C 400,79C
204022018 1488 VLR INSS RAT HES 02018 28 358 208 36 403,120
Wa2Ne a7 VIR FIS 5 13 3% LB amene 408, 33C
0032018 1537 PROVISAC 13° S8 NMES 215 16353 16343 562,96C
OB 01E 1536 VLR INSS §/130 NUMES 2, 203 195,36C $01,63C
Jojeasa0ne 1539 VLR BNSS TERCEIROS NOMES m 241 20077 408,10C
W0/02018 1540 VIR FGTS 5/13% NMES wm 1349 13,060 £19,15¢C
I0/0372048 1541 VLR INSS RAT MES 0372018 poe 3 328 2T 4C S247C
0joa/018 15ax MR PIS 5 1E 3% 184 H870C a2,11C
RLTE Trd 1 1532 VIR 13° SAUARIO MES 23/2018 s 464,m 248,020 157,31
00352018 1525 INGS 5/19* SALARIO MES 33/2018 [T 115,30 33330 “2.0c
0032018 1528 VLR PIS §/ 130 1 4,67 357,990 32,38
jeare 1543 VUL PGTS M3 asz0tn 1 0% 405,330 0,20
Tolat da corta! 426,11 42401
Corta: 330 - 2812702 PROVISAD PFERIAS
SALDO ANTERIOR 3.783,10C
BT 1423 PROVISAO DE FERIAS NMES 012018 2% 209,02 W ax 338,20
yoas 1424 PROVISAD FOTS S/ FERIAS MES 21/2018 b- 16,47 2029¢ 4.403,59C
oI 1438 mmnm 5 FIRIAS WIS 28 1042 0.71¢ 4543,01C
LN 1426 “Wm TERCEIROS 5/ FERIAS MES bl 351 M 44%),%¢
82018 1478 PROVISAD DE FERLAS MMES 022018 226 0843 204,33 A2STASC
we 1478 PROVISAD PGTS 5/ FERIAS MES 5272018 m 16,47 220,30C aam,ec
mgeaiane oo mmmwm MES 28 w0az 260,72 4.314,08C
mezsane e nwxsno NS5 TEACEIROS 5/ FERIAS MES m 150 me 4.323,%¢C
I0P0301E 129 mnslo DE FERIAS NMES 032010 2% 295,10 296,50¢ 4519 64C
/032018 1531 PROVISAC FGTS $f FERIAS MES 032018 wm 2345 19.55¢C 4543,09¢C
Jomae 152 ma;n'iowum 5 PERIAS MEs 2 043 mEC 4.0,73¢
o/ 1533 OWIQ_ NS5 TERCEIROS 5 FERIAS MES m 13 EETE 4.713,50¢
I0AS3NE 1533 VAR PERIAS 5/ RESCISAO MES 00/2019 15 Ismm L1400 LIDRS7C
J0/0372018 1530 ssronlr:o FGTS SFERLLS RESCINDIOAS MES b2 M2,14 417,110 $05,43C
03208 1534 ESTORNG INSS PATRONAL 5/ PEIUIAS 28 205,39 4122500 201,04
RESCINDIDAS MES
30032018 1535 ESTORND INSS TERCRIROS SERIAS 05 165,77 426020 3%,2%¢
RESCINDIDAS MES 03/2018
/o018 1536 VLA BSTORNG 915 MES 3% nn 4323500 050
Tota da coria: 4.715,% 240
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO Fola; 0008
CHFY: 22.%08.183/0001-53
Periodo: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Saldo Saldo-Exercicle
Corta 12 - 20405010001 SUPERAVIT ACUMULADOS
SALDO ANTERIOR 12M2,00C
Totad da corsa 0,00 030
Conta; 172+ 24465010002 DIFICIT ACLIIAADOS
SALDO ANTERIOR L1LB4297D
Total ds conia) 0,00 040
Contat §60 - 180101 DOAGCES RECERIDAS
SALDO ANTERICR 0,50
woLNE 1403 VLR REF DOACAD CONF, EXTRATO C/C 563 580 B L0C 50,000
S8 1404 VLR REF DOAGAD CONF. EXTRATO CXC 563 3000 93,000 8,00C
101018 1406 VUL REF, oucb_m. EXTRAYO €A " 400,00 S80,00C A80,00¢
o108 1408 VIR RIF, A DDACAD RICIRIDA SR AURIVAN 58 100,50 80,000 &M, 000
208 1411 VLR REF. DOAGAD SEBRAE-TO 563 350030 s.1m000 4.492,00C
2m0me 1412 VLR REF. DOAGAD SENAL ORCANENTARLA 563 500,00 4485,00C 4.600,00C
2012018 1414 VLA REF, DOAGAD 5851 563 0000 5.183,20C 510000
sana/ae 1453 IR ug. A& DOACKO RECESIDA SR AURIVAN 56 w450 2000 $.232,00C
16e 1458 VLR REF, DOACAD SEBRAE-TO 563 220000 2458000 7.230,00¢
2650202018 1442 VLR REF. DOAGAD SERAL CROAMENTARLA 563 So00 2.550,00C 2.030,00¢
wnasane 1463 VLR REF. DOAGAD 5151 L 300,00 2,050 000 £.230.00C
13/0372018 1491 VLR REF, DOACAD SEBRAE-TO 563 220050 2,503,200 10.239,00C
283208 1494 CHED. 563 S0 2450400 10.280,00¢
oxosf0e 1585 VUL REF, DOAGAD SENAL ORCAMENTARIA 3 400,20 503,000 10,7,00¢
10/0472018 1558 VLR REF. DOACAD SEBRAE-TO 563 240090 2,408,000 12,709,00¢
1642018 1559 VLA REF, DOACAD SESI 563 500,00 180880C 13.260,00C
16508/2018 1960 VLR REF. DOAGAD SENAL GRCAMENTARLA 563 $00,20 3.508,00C 13.80,00C
042010 1563 VLR REF, DOAGAD 5151 % 500,30 4.003,20¢ 14.292,00C
/082018 1564 (RED UQUIDACAD 563 5140 4050000 14.330,00C
eS8 1567 CRED LIQUIDACAD 563 300 2400 14.380,00C
1501 1549 VLR REF, DOAGAD SERRAE-TO e 2.200,00 2490000 16.560,00C
2052018 1570 VLR REF, DOACAD SENAT ORCAMENTARIA 563 500,20 2.638.200 15.860,00C
852018 1522 VLA REF, DOAGAD SES) 563 500,00 2498000 12.360,00C
2950872018 1575 TRED LIQUIDACAD 563 0,00 3460,40C 17.410,00C
osane 1576 VIR REF. DOAGAD SENAT ORCANENTARIA L 300,30 0,208 17.910,00C
1906018 1577 VLR REF. PG DOACAC - ANDRE LUTS . 50UZA 563 2400,00 1,500,000 15.510,00C
29062018 1583 VLR REF, DOAGAD SERV. SOCIAL DA 563 00,00 1.000,000 16.410,00¢
2050a2018 1684 OLED LIQUIDACAD s61 9,00 950,000 14.460,00¢
Tetat da conva 2000,00 18.460,20
Conta! 45 - 5010101 130 SMUARIO
SALDO ANTDRIOR 0,50
oL 1427 PROVISAD 13° SAL. NES el 151,58 131,500 151,580
WR0e 1482 PROVISAD 13% SAL NMES ER] 151,59 151,.3% 33,00
0032018 1537 PROVISAD 130 Sl NmES 1 163,63 163630 s46, 200
ot da conea 264,80 0,00
Conta:! 18 - 5010101 AUKILIO ALIMENTACAD
SALDO ANTERIOR 0,40
1393 CFE WF 102514 FORMEC. BRASILCARD 5T 500,00 500,800
i mm“ b Df CARTORS LTO oyt
e 1438 103402 FORNEC. BRASILCARD 570 500,00 590,000 1.080 800
ACMEXISTRADGRA D8 CARTORS LTO
e7/ea/e 1507 CFE NF 105226 FORNEC. BRASILCARD 5m 500,00 500,000 1,500,000
ADOTNISTRADQRA DF CARTORS 17D
Totad da corta| 1.500,00 000
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SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO fobka: 0009
CNFY: 22.508.183/0001-53
Periodo: 01012018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Salde  Saldo-Exarcicle
Conta: 26 - semm FénLas
SALDO ANTERIOR. 0,80
o108 1423 PROVISAD DE FERIAS NMES 0172018 Im 208,12 204,120 204,120
wytaane wm W De #ERIAS Wt 02/2010 £ 208,13 204,130 020
003/01E 1529 PROVISAC DE FERIAS NMES 032018 0 296,10 296,100 44,350
Totw da conta! 704,35 0,50
Corda: 327 - sMam roTS
SALDO ANTERIOR. 080
012018 1418 VLR FGTS MES 012018 12 148,52 145,520 145,420
o108 1434 PROVISAD PGTS 5/ FERIAS M5 012018 3 1617 181,490 151450
o8 1430 VLR FGTS 5/13% N/MES 339 1212 173,80 173,810
BLTST T TA73 VLR FOTS MES 022018 112 15,82 145,520 319,330
my e MO PGTS 3 PERIAS M5 0202018 £ 16,17 161,690 135,500
W18 1465 VR FGTS 5/13° HMES m 12,03 173850 A0
3000372048 1520 VLR FGTS MES 032018 112 2132t 2343210 2690,840
T0je3/2018 1533 PROVISAL FOTS §/ FERIAS 165 03/2018 m as 2356660 176200
I0f0aANE 1540 VIR PGTS 5/13° NS 1% 13,09 239,260 2770m
TS 1530 !STW:DPG'S SFERIAS RESCINDIOAS MES 330 W24 2097610 2445240
Tota! de corta! 27,8 3,4
Conta: - snan mee
SALDO ANTERIOR 0,80
npoae 420 VA lmm MEs g0t {311 400,18 400,180 0180
e s :!ut;:"o.h NS5 PATRONAL S FIRIAS MRS 0 4042 440,600 #40,400
/01018 1420 VLR INSS /139 N/MES 19 0,52 4090 050
o0ie 1431 VLR INSS RAY MES 012018 33 30 473,350 47335
myte e 1475 VIR INSSTMPRESA MES 022010 111 400,18 400,180 814,030
npame 4o vnm’s.lomssnmwm MES 10 4042 140,600 934,550
000/2018 1483 VLR INSS S/130 NUMES 3 E R 470,510 944 250
W2 2018 1486 VUL INSS RAT MES 022018 i 30 473,540 N0
0032018 154 WA mm eyzot0 m asm 431,99 13m0
J0/ta/018 1532 nmles:o NG5 PATRONAL 57 FERIAS MES 30 58,63 430,630 1438510
Jopnas0ie 1538 VLR BNSS §/130 N/MES 33 i3 23350 147,240
00032018 1563 VLR INSS RAT MES 03/2018 n 328 526,530 1.4)6,520
b 1534 ESTORND INSS PATRONAL 5/ FERIAS I (3]
Jo/psae el 708,39 17876C 9,
Totx da coneal 147652 05,39
Contn: 392 - 5810101 INSS TERCEIROS
SALDO ANTERIOR 0,20
oIR8 1421 1W55 TERCEROS 5/ FOLMA MES 0L/2018 ut $a1 45,110 45,110
02018 126 m INSS TERCEIOS Sf FERIAS MES 33 9,51 58,620 58,620
01018 1428 VLR INSS TERCIIROS NMES ER a;m 2710 2010
myeajae 1478 TINS5 TERCEROS 5/ FOLMA MES 02/2018 1l I 49,110 111,50
W08 1481 noa's.lnusms;m MES 30 9,50 010 121,320
2822018 1454 VUL INSS TERCEIROS NMES Eral 410 42710 125420
J0y0a/1e 1526 INGS TERCEMOS 4/ POLHA MES 03/2018 1 53,0 53,020 178,440
0t 018 1533 mm TERCEIROS 5/ FERIAS MES ™ 13,78 86,860 192220
018 1539 VLR INSS TERCEIROS NIMES ns UL 71,310 156,530
0/03/2018 1535 ESTORNO INSS TERCEIROS S/FERLAS EE ] 165,07 o 560 30,860
RESCIDIDAT MES $3/20168
Totas da conta) 195,63 165,77
Corta: 3%« 5910101 FI5 5 FOUA
SALDO ANTERIOR 00
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SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO foba: 0010
CNFY: 22.508.183/0001-53
Periodo: 010172018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Saldo Saldo-Exercicle
Corda: 1% - Sann P15 &) FOuMA
IoL0e 1422 FIS S/FOLHA MES 1 18,19 e 18,190
joraee 1432 VULPIS §f 13 ke ) L 19,710 19,710
wynaiane 1477 P15 SRCLHA MBS 120 18,19 16,150 17,500
WB22018 1467 MR FIS 5/ 13° 339 L5t 19,200 39410
300032018 1527 IS SFOLHA MES 120 19,63 19,630 59,040
Jopaine 1542 VLR PIS 5/ 430 £+ ] 164 21,270 0,480
I0jon2018 1536 VIR OSTORNG 715 MES 0172019 p] 27 14,208 5410
Tot da cora; W 327
Conta: s - 5810, SALALIO E CROENACO
© SALDO ANTERICR. 020
3012018 1416 VLA SALARNOS E ORDENADOS MES Ot/ 2018 110 143,00 1,819,000 1.819,000
wjeafe 1473 VUL SRARIDS B CRDENACOS 1485 02/ 2018 1o 149,00 1819,000 2630500
000312018 1510 :t!%s:t'nom SALARIOS 5/ RESCISAQ MES s 233,04 2317,040 5975340
Total da corda; S975,08 980
Corta; 33 - smm e VALE TRANSPORTD
SALDO ANTERIOR 040
IoLae 1419 OISC, DE VAL TRANSY, MES 012010 110 103,24 103,54C 109,14C
/e 1443 PG DOC. N* GOLBSSA)- SETURE SEGAT VT DE 5 2m, 00 260,000 170,20
myuzame 1474 DESC, DE VALE TRANSP, MES 022018 10 109,04 120,860 0,70
2mane 1513 PG DOC. ¥ S0167851- SETURB SECKO T DE 5 200,00 200,000 MWD
Jfaia0ie 1523 DESC. DE VALE TRANSP, MES 032018 115 11293 147370 22946%
Total ta corta 560,00 33,31
Corta! 237 - s1e2m AGUs
SALDO ANTERIOR 020
1yoa0e 1570 PG SHEAMENTO/AGUA L] 210,% 240,920 21030
Tols da corda; 210,92 020
Corta: 2 - smazn ASSOCIAGAD DE CLASSES
SALDO ANTERIOR 040
2803018 1553 RECIBO REF ATESTADO DE JAUDE 5 3,0 15,000 3400
OCUPACTONAL
Totad da conta| 25,00 920
Corta: M6 - Se18201 CORREIOS
SALDO ANTERIOR 0z0
WIs 511 PG IO TTIQUETA 1441721900 ECT - BMP, BRAS. 5 2 2,
: OF CORREIDS E TELEGRAFOSAL f oo .
Totel da corta! 7,58 0,20
Corta: 03 - 3810201 CEPRECIACAD
SALDO ANTERIOR 0,40
0108 1415 DEPRECIACAO DA CONTA CONPUTADORES E s 12,00 12,000 12,800
2maie 1466 DIPRICIACA DA CONTA COMPUTADORES I s 12,00 12,000 24000
yusane 1498 DIPRICTAGAD DA CONTA COMPUTADORES | s 12,00 12,000 %500
)RR 1565 DEPRICIACAD DA CONTA COMPUTADORES B L] 12,00 12,000 48,300
052018 1575 mcw;i;) DA CONTA COMPUTADORES E a5 12,00 12,000 0,400
8 1585 DEPRECIACAO DA CONTA COMPUTADORES E L5 12,00 400
J0/va 201! ; 5 12000
Totet da corta; 73,00 0,450
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Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO Foba: 0011
CNFY: 22.508.183/0001-53
Periodo: 010172018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débito Crédite Salde  Saldo-Exarcicle
Conda: e - saem DESPESAS CfTAXL
SALDO ANTERIOR. 080
250012018 1398 : COOPERTAXL + NEF, CORRIDA IOA € VOLTA 5 0,00 50,000 £0,000
S1eame 1456 PO COOPERTAXI - REF. CORRIDA LOA E VOLTA s 40,00 40,000 20,200
DA PREFEITURA DE PALMAS
L3 1542 PG COOPERTAXT - REF, CORRIDA IOA £ VCLTA 3 45 135 000
b D4 PLANE) CONTARILIDADE (! S
402018 1543 PG COOPERTAXT - REF, CORRIDA [OA € YOLTA L) 25,00 70,000 180,200
04 PREFEITLRA DE PALMAS
Total da conta! 160,00 0,00
ot 286 - Ss10201 INTERNET
SALDO ANTERICR. %0
sy ane 1433 VLR ENTERNET REF. 12/2017 567 112,9% 113,960 113,960
woane 1430 VLR INTERNET RES. 0102010 ? 13,006 250,020 250,020
SR8 1502 VLR INTERNET REF, (/2018 567 wa 142420 I2A40
e 1556 VLR INTERNET REF. 03/2018 567 1= 130970 53310
25082018 1579 VLR INTERNEY REF. 042018 563 139,10 139,100 60,310
sGi0e 1550 VAR INTERNET ROF, 05/2010 w 36,06 25,160 096ATD
25062018 1581 VLR INTERNET REF. 06/2018 563 135,06 411320 250
Toted t corta! 342,53 230
Conta: 01 - 3814200 MATIRIAL O€ CORSUMD
SALDO ANTERIOR 020
1o a0e less Cre v!c‘ém PORNEC. VB COMERCIAL - su1 o 440,200 40,290
e 1454 CPE Nre 35696 PORNEC. R MASTER 2 =00 7, 47,
COMERCIO IMPORTACAD E EXPORTAC e 07
Yot da conta; 460,29 800
ot %7 - Ssmen SERVIQOS DE TERCEIROS- P2
SALDO ANTERICR 0,50
40LR01E 1392 CFE NFe Se 2018023 FORNEC, ERASILCARD 6,09 5850 6,590
ADMENISTRADORA D€ CARTORS LT
200272018 1440 CFE NFe Se €11 FORNEC. BRASILCARD 6,69 850 13780
ADVENISTRADORA DF CARTORS LTD
$3/03/2018 1908 CFE hfe Se 200000020001828 PORNEC. . 7230 1.210
mm ADMENISTRADORA D€ CARTOES
3
w018 1514 CFE NFe 632932 FORKEC. INSTITUTO 585 210,00 212 221810
PINACON
Tote! da corda) 31,01 040
Conta; 70 - se1s20 TIUEPOKE FTXO
SALDO ANTERION. 0.0
o108 1470 VUL TELEFONE PIXO REF, 1272087 w? [FX7) 46,510 46,510
o108 1544 VIR TELEFONE FIXO REF, 31/2050 567 65,05 131,50 13560
e 1500 VLR TELEFONE FDIO REF. 0272018 567 110,00 110,000 41,560
anpaane 1514 VLR TELEFOKE FIXO REF. 032018 “w ns 32380 273,340
Tetad da conia; 273,% 900
Conta: 26 - S TAXAS E EMOULMENTOS
SALDO ANTERIOR 080
15012018 402 DE 155 Ret 00 PERIOCO 1272017 5 n 310 310
230152018 1328 PG Tx LIC, FUNCIONASENTO/TX FINAN 5 208,00 2ALLD 21,120
;kummh:w FUNCIONAMENTO
i
150272016 1450 OF 355 Ret DO FERIOCO §1/2018 5 3,20 3260 21430
32018 1512 PGTO TAXA 57 155 Ret DO PERIODO 02/ 2018 3.2 3.260 247,520
Totaf dy cona) 7,2 040

Stitema leen: b0 para PLANE) CONTABILIDADE 375 - B

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

49



Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Entidade: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO folha: 0012
CHEY: 22.%08.183/0001-53
Periodo: 010172018 - 30/06/2018
RAZAO
Data Lote Histérico Cta.C.Part. Débite Crédite Salde  Saldo-Exercicle
Conta: 283 - SA38101 MLLTAS PAGAS
SALDO ANTERIOR. 0,80
1200872018 1564 DE 155 Ret 00 PERIODOC d3/2058 3,2 3,210 3,200
Tt da cone) 30 900
Corta: 08 - Se30102 A0S PAGOS
SALDO ANTERIOR. 020
12012016 1400 PG JUROS PGTO APOS VENCIMENTO DA FATURA 5 0,14 0,140 0,440
230152048 1391 PG JURO S/FGTS MESL2/2057 12,00 12140 12,140
20ta/018 1442 CFE. NFe Se 811 DO FORNEC. BRASILCARD 341 3410 15,550
ADVENISTRADQRA DE CARTOES LTD
1yeyane 1509 CFE, NF 196225 DO FORNEC. BRASTLCARD 14 3430 o
ADOVENISTRADORA DE CARTOES LTO
Totad da condan) 18,52 020
Conta! |8 - S5m0 AN0S SEMPRESTINGS
SALDO ANTERIOR 040
2, 1588 APROPRIACAD DE JUROS REF. EMPRESTING 506 7047 D
e . 0 2470 70,
2742018 1589 APROMUAGAD DE JURDS REF. EMPRESTING 585 47 170 140,340
m;%lo DE UR0A REF. EMMRESTIMO 7 210,410
159 g £l na
yosfas 704 ?B,UD
17vaane 1590 AMROMRIAGAD DE LIRS REF. EMPRESTING £ .17 70,170 200 460
CONTRATO 430575
Totat da corval 2,65 0,00
Cortat 288 - 5830106 TAYAS E TARIFAS BANCARIAS
“SALDO ANTERIDR 0s0
W0 1405 VLR TARIFA COBRANCA 563 120 2300 2,20
16012018 1407 VLR TARIFA COBRANGA 563 2.2 4400 A0
o1 ane 1409 VUL TARIFA COBRANGA s 2,20 £,500 6400
Mo 1395 CPU. AT 192514 DO FORNEC. I4L 0010 10210
ADMVENISTRADORA DE CARTOES LTO & X
w08 1458 VIR TARIFA COBRANGA 563 120 2200 12,0
W3 2018 1495 VLR TARIFA COBRANCA 563 pi ] 2200 HAD
200812018 1543 VLR TARIFA COBRANCA 563 2,2 2200 16,410
7jesane 1560 VLR TARIFA CORRANCA 56 220 2200 (LT
9052018 150 VLR TARIFA COBRANCA 563 0 4,400 .50
29)06/2018 1585 VUL TARIFA COBRANCA 563 b &) 2200 BAUD
ot da conea) nAn 040
Conta! 83 - 5830107 106
SALDO ANTERION 0,40
7R 1465 PGTD DERIOF EMPRESTINGS CONF. RXTRATO 63 L1 41,130 L1
Tota th corda! 61,13 80

Shitewma lent b0 para MLANE) CONTABILIGADE /S - B/
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ANEXO IX

Relatério Movimento de Caixa Julho/2018

E O Observatorio

SOCIAL DO BRASII

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

MOVIMENTO DE CAIXA JULHO/2018
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OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

SOCIAL DO BRASIL

ANO 2018
MOVIMENTO DO CAIXA | S35 01/07 & 31072018
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
DOCNT  TIPODOC | DATA EMISSAO HISTORICO | ENTRADAS SAIDAS
Pagamento fatura de energia referéncia a
79154 | PATURA | /077208 | e aia [as N =
Pagamento Boleto SETURB referente a Vale|
739154 BOLETO 11/07/2018
‘ s Transporte RS - | RS 165,00
Pagamento Faturs da conta de dgua
739155 FATURA 11/07/2018
referencia a Jutho/2018
" . 216,81
BOLETO Pagamento Boleto Condominio referencia
740962 13/07/2018
| Julho/2018 RS RS 251,40
' Repasse Servigo Nacional de Aprendizagem
800027 ooC 16/07/2018 Ind . RS 500,00
' 400014 0oc 7/2018 Social da Inddstria
23/07/2 Repasse Servigo Rs
FATURA Pagamento Fatura Internet VIVO referente a/
752817 | 24/07/2018  |Julho/2018 RS 145,40
490575 ooc 27/07/2018 mn S0 TOS oI 5: o, %0
RS 486,84
DOACAD 26/07/2018  |Doagdo Voluntdrio Aurivan de Castro RS 50,00
27931 BOLETO 25/06/2018 |Pagamento Boleto Contribuicio OS8rasil RS 50,00
Pagamento Gula de Recolhimento INSS
758291 GUIA 30/07/2018 f 3 Julho/2018 RS 28296
Pagamento Guia do FGTS referéncia
758342 GUIA 30/07/2018 Julho/2018 RS 6561
2087 | BOLETO 30/07/2018 |Mensalidade Voluntirio Aurivan de Castro | RS 50,00
2087 00C 30/07/2018 Tarifa Banciria referente emissdo de boleto RS 2,20
114 CHEQUE 31/07/2018 " M S sy
l por meio do cheque n. 114 RS 705,38
DETALHES DO SALDO
DINHEIRO
CHEQUES
BANCO RS 2.560,89
TOTAL _ |R$ 256089 |
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Thde

sicoos
SiSTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISHR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

01082018 EXTRATO CONTA CORRENTE 1544:28
COOP.: 32638 | SICOOB CREDIPAR
CONTA: 101.334.3 | OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
HISTORICO DE MOVIMENTAGAO
DATA HISTORICO VALOR
2908  SALDO ANTERIOR 3923.22C
2908  SALDO BLOQANTERIOR 0.00*
1107  DEB.CNV.ENELET.GAS 80,730
DOC,: 739153
107 DEB.TIT.COMPEEFETI 165,000
DOC. Y3154
1107  DEB.CONV.SANEAMENTO 218,810
DOC.: 738158
SALDO DO DiA 2,450,880
1307 DEBRTIT.COMPE EFET! 251,400
DOC,; 740662
SALDO DO DIA 3.198,28C
1607  CRED.DOC 500,00C
REM,: SENAI ORCAMENTARIA
DOC : 800027
SALDO DO DIA 3.669,28C
2307 CREDDOC 500,00C
REM.: SERV SOCIAL DA INDUSTRIA
DOC.: 400014
SALDO DO DIA 4,198,280
2407  DEB.CONV.TELECOMUN. 145,400
DOC.: 752817
SALDO DO DIA 4.053,88C
2107 DEBEMPRESTIMO 488 840
DOC . 480575
SALDO DO DIA 3.567.04C
3007  DEBPGTO AG.GPS 262,960
DOC.: 758291
2007  DEBCONV, FGTS 85810
DOC.: 758342
3007 CREDLIQ COBRANGA 50,00C
DOC.: DOO0002087
3007 TARIFA COBRANGA 2.200
DOC : 0000002087
SALDO DO DIA 3.260.27C
3107 CHEQUE PAGO CAIXA 708,380
DOC: 000 114
SALDO DO DIA 2.580,89C
RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+): 2.560,89C
LIMITE CONTA GARANTIDA.(+) 0.00C
SALDO DISPONIVEL(=): 2.560.85C
SALDO BLOG.C.CORRENTE: 0,00"
VENCTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA(E.mM. ) 3,90%
000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 30/07/2018

OUVIDORIA SICO0B: 0600 725 0696

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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sicoos
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO08

RO OB PAGAMENTO D CONVANO 124591
Cooperativa: 3263/S1CO08 CREDIPAR

Conta: 1013343/0BSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Convénio: ENERGISA TOCANTINS

Cod. de barras:

E3B00000000 SO7I0173000 11523502018 07600122019

Num. do agendamento: 739183

NSU: 181920173702

Data do agendamento: 1107/2018 17.36

Data do pagamento: 110772018

Valor do documento: 0.00

Valor dos juros: 0,00

Valor da multa: 0,00

Outros encargos: 0,00

Valor do desconto: 0,00

Outras dedugbes: 0,00

Valor total: 90.73

Situagiio: EFETIVADO

Autenticagho: 449FBTD1-B12F-4TEC-BE44-AEESFCETEIS2

QUWVIDORIA SICOOR: 08007250980
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Instrugdes pars impressio e pagamento dests boleto:

- CLIGQUE COM O BOTAD DIRESTO DO MOUSE SOBRE O BOLETO £ BSCOLMA A OPFCAD “IMPRIMIRT,

< Utiize ma imgressors 1o (afo ds Bnta ik jet) ou ser,

- Configure a impreesorn pars utiizor quatdade de impressdo Narmal Nao utikze as oppdes Rascoro ou Egondmica.
« Imprimir e folis A4 (2105297 men) ou Carta (2182279 mm) de cor Seance.

= Corm ves duns inhiss Indcades NBO fure. dobre. amasse, rasum ou Negue o 0SGGH de Darras.

Banco Ind S5.A.|341- RECIBO DO PAGADOR
de Pagamento: PAGA! o E
O VENCIMENTD. SOMENTE NO TAU 26/0772018
CNPJ: 38.132.832/0002-41 (877/66666-6
30 hanehicisrio
SUL AVENIDA LO 1 5N LOTE 22 P DIRETOR SUL PALMAS TO 770204020
do o i No. B0 0
1107/18 00195704 DM N 110718 176/00185704-1
o Banco ‘ ‘ Valar do Socumants
176 RS 185,00
Inets ugtes o4 responss e ¢) Descontoe/Abatiments
Rufaracts & compra de crediios pars o Satama de Transpons "
b SNTE ITAUPAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
{*) Vdor Cobrodo
- Lo T ——
OM NORTE RME 11 ESONS OZLT 2202
104 NORTE PALMAS TO
Autanticacio mecinica
=
.mn-oSA. gg‘lﬂ 34191.76007 19570.416875 76666.660006 1 75970000016500
e
Eomxm.muomu 26/07/2018
U CNPJ: 38,132 9321000241 6877/66668-8
L s ﬂriul o Rapacie soc. Numern
1107118 00185704 DM N 110718 178/00196704-1
@0 Banco Careira alor =) Valor co Gocumento
178 RS
Fr-a.:c‘...“‘-‘.’am . 0 Abatimens
& commgn 08 credios pars o Sisteme @ Transports s
CLIENTE ITAUPAGUE NO BANKFONE. BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
F-owuau-
AGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL O : NP VCPF - 225081830001 01 1
HO4 MOATE RNE 11 ESONS LT 2202
330 104 NORTE PALMAS TO J
! Ficha de Compensagio
f Autantoecso Mechnice
|

SOCIAL DO BRASIL
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sicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO08

300772018 14:00:15
SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROV,
PAGAMENTO DE TITULO
wvl:mICCLADEPARAlSOWYWEREGﬂOLW
1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

'ﬂpo documento: Tieulo
Linha digitivel do titulo
34191.76007 19570.416875 76656.680006 1 75670000016500
Numero Documanto -
Nosso nimero: -
Institulgso Emissora: 3414TAU UNIBANCO SA.
Data de Vencimeno: 280712018
Pagamenio: 110772018
Realzado: 1107/2018 17:36
Documanto 165,00
Juros/Multa: 0,00
Desconto/Abatimano: 0,00
Pago: 165,00
Situagdo EFETIVADO
N, Agendamento: 739154

Autenticagdo
21EBB190-E7E0-440F-A0SA-ASTTETB 16248

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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COMPANKIA DE SANEAMENTO DO :

D12 Bl A, LO 08 - CRF 77 021200 < Poras - TR
ML 24,380 SOU001.83 L E. 25,001 4428

waw narrtentlal con BTN
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$1C008
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISER - SISTEMA DE INFORMATICA DO SiCO0B

COMPROVANTE
e DE PAGAMENTO DE CONVENIO 133048
Cooperative: 3263/51C008 CREDIPAR
Conta: 1013343/08SERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Convénio: SANEATINS
Céd. de barras:
82860000002 16810107201 80719011134 16820180706
Num., do agendamento: T35S
NSU: 181920173703
Data do agendamento: 110772018 17:36
Data do pagamento: 11/07/2018
Valor do documanto: 0,00
Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros ancargos: 0.00
Valor do desconto: 0,00
Outras dedugses: 0,00
Valor totai: 216,81
Shuagao! EFETIVADO
Autenticaco: SCINEC15.8084E-4728-9720-7HIEES 181435

CUVIDORIA SICOOB: 08007260996

60



Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Recamacdes & Sugesides
DISQUE CAA 0800 728 0101
COBRANGA BANCARIA CAIXA [—— e
Www.Caba, gov. br
J Agbnom'Cocigo do Cadenta
CAD D08 PROPRIETARIOS E LOCATARIO | 278.7850001-03 3314501388
103 5 AV LD 1 NAT-FL DIR SULPALMAS 0
Tro18028
N do D Documanto do Pr Nosso
08 RG 2018 21201800000000205-0
CPFICNSY
SILVA DE SOUSA 070870 421-15
9 Pagedor UF
109 SUL. AV LO 0TAT 40 ORAL PREVISLANG DIRETOR SULPAUMAS T0 7015008
ogadorAvalsts CPEICNPI
TEXTO DE RESPONSABRLIDADE DO
RECEBER APCS 80 DIAS DE ATRASO
ROS 0,08 REAIS AO Do
TA 8,02 REAIS A PARTIR DE 210772018
[Cuarodaon Valor & Documain TAnchrics - Facis 00 Swcado |
18072018 RS 261,40
c"x‘ | 104-0 | 10495.01388 87201.280010 00000.020800 4 75870000025140
Locel ce Pagamento
IPREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 1en7R208
] NP Agéncia/Codigo do Cadente
SS0CIACAD DOS PROPRIETARIOS E LOCATARIO 278, 765000403 a314m01 388
LSS G0 DOGEmento oot o Tapece  [Aosie ih 06 Procomsaments | Nowso Nomes
210712018 08 DM N 120772018 21201800000000208-0
G0 Banca KCannia Tuanbdade Vioc T+) Valor G0 Documanto
RG RS RS 25140
TEXTO OF AFSAONEAINLDADE 0O CRDRNTE (+) Desconto
AT RECESER APOR 40 DA O ATRASO
Jnos OLGREAB  AD DM
WAL TA SIGREAIE  ASARTIR DE 2U07T218 (-) Qutras Decugdus/Abatmanto
. () Mora/Mulw/ Juros
(+) Outros Acsbscinos
(=) Valor Cobeado
INOME DO PAGADOR/CPF ICNP JENDERECO'CIDADEAUF/CER
JJACQUES SILVA DE SOUSA OTOETSAZ1-15
IOUADRA 103 SUL, AV LO 01,47 ED ORAL PREVE-PLAND DIRETOR SULUPALMAS TO 7005028
PMWAVNJSTA'
Ficta o Compareacio
w‘“
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SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

300712018 14.00:35
SICO0B - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

PAGAMENTO DE TITULO
m 3263-8 | CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA
1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

flpo documento: Titwlo
Linha digitivel do titulo
10485.01388 §7201.280010 DOODO.020800 4 TS870000025140

Nimern Documento .
Nosso nimero: =
Instituigdo Emissora: 104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Beneficidrio

CPFICNPJ: 20.278.765/0001-03
Pagador

CPFICNPY 22.508.18350001-83
Data de Voncimemo: 160772018
Pagamento. 130712018
Realzado: 1307/2018 09:58
Documeanio: 251,40
JurosMulta: 0.00
DescontolAbatimenio: 0,00
Pago: 251,40
Situngio: EFETIVADO
N, Agendamento; 740862

Autanticacio
B1ABS234-8D7440E2-9826-CH15603A3 147

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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vivo ==

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TD
Q 104 NORTE RUA NE 11 LOTE 41, 8N
LT025L 02

PLANO

DIRETOR NORTE
T7000030 TAQUARALTO - TO

Observatorio
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www vivo.com brimeuvivoempresas
Carwal 08
1t

Tehetres ot S A

A NE-1 100 55 w& law0) - Sa2
CEP 77520000 . Faerus

LE M0 5768

CNPJ Mty £ SELAET0001 82

) M (2558 15700180

2810712018
Total a Pagar - R$
14540
—ﬁj-—
O que #5ti sendo cobrado Quanscate to Cumbdoade te Vo Towl
ParoFeco Nomeros Vo L ]
Senvigos Contratacos
IWTERNET BOX 0GR EW 4 ' 12605
Satest 1408
oo [T
Uniizagio Dentro do PlanafFacote
PIRANGUA INTEIOME T 10008 57008 00
Cutros Langamentos
Excans Faxens Lo
Subtoty (e
Lm ‘_“
m-nmmzmw&
|0 e de 3¢ 1oma permaneTe os nas.
MWGM&&WNMaMM%”“&M" &2, 43 &4 45 46 47 4B 48 51,53, S35
passands ao formaty (DDDRoox-noo: Mals nformacias am www vivo.com bridgito
\

MeceCaOon i 8 aTvRdo worte e

o Mw.ﬂum-ﬁ“-—pon-moﬂunﬁnmn‘

vivo

SEregs 8 & kel res (rpos se panedlo 00

Somm oo (horte
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Tots 2 Pager - 7§

AN\
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an/er/a018 * BANCO D20 BRASIL - 19:3338
i18ETaLEeY ooas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO X TITULOS

CLIENYE, AURIVAN DE CASTRO
CARTAD. © 4230 swee wees 1479

TANTD COOFRRATIVO DO SRASIL 8.

e T . Tessssssessve e Trrssssaana —o——

TEESLAINRI0L026665504002791100840762370000005000

M. DOCUMENTO 7i.008
DATA DO PAGMERITO 30/07/2038
VALOR DO DOCUMENTD 50,00
VALLE  COBEADO $0.00

Tugananto com carrec de credito

ujelts & sob de vig na dats
@a Jiguidacao.
NE . AUTENTICACANO C.B16.5AL 094,210,007

Central de Atendisenzo B8

4004 0001 Capituis o 1 pol i tana

GH0Y 736 0001 Demais localidades

Consultan, Iinformecoss e services trsnsscionals,

BAC

0800 129 0722

Ing 1 « canvelamento de
produtos e sarvicos,

Cuvidaria
0800 TES 3478
Ll nac solucicnadas noe canale

habituaiv, agencis, SAC ¢ demais casals de
atandimento.

Atendimanto a Deficientes Aoditivos o de Fala
OEO0 Y29 o088
ing recl e

EArTac, cutros produtos e servicoe de Ouvidoria,
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as/or/aes - BANCO DO BRASIL - 18.28.48
186701887 03¢

COMPROVANTE DE DASAMENTO D8 TITULOS

CLIBNTS: AURIVAN DE CASTRO
CARTAD, | 4330 seve seve 47y

73,004
/e /a01
40,00
80,00
Pagasento com cartac de credito
uieito a . vi Ba data
da liguidaces.
N AUTENTICACAD 0. 644 . KAC. 340 . AS4 . 083

Cenzral de Atendisentc B8

4004 £O0L Capitais » Tegioes metropolitanas
0600 739 0001 Dwmais localidades

Counultas, informecoes & servicos tranascicnals.

eAC

oud0 Tae 0722

Tnt tacl . 1 ae
Produtoe « servicos.

Duvidazia

0800 729 5678

Reclsnacces ne0 solucisasdas Gos Canals
habituale: agensis, SAC » demais canals de
szandimento.

Atendinmento & Oeficientes Auditivos ou de Fala
Qb0 129 does
ntor resl . de

CATtAO, OULIOS produtcs & sesvicos de Ouvidocria.
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SICO08
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO08

COMPROVANTE
Mmmante DE RECOLHIMENTO DE FGTS
Cooperativa: 3263 / SICOOB CREDIPAR
Conta

. 1013341 ) OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

CNPJCE! empresa: 22 508,183/0001-83
Convénio: 0178
Data da valldade: 07/08/2018
Competéncia: 07208
Valor recolhido: 6561
Desc. do pagamento: FGTS 072014
Cod. da operagio: 758342
Data do pagamento: 301072018

QUVIDORA SICO0R: 08007250986

13:40:39
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sicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

COMPROVANTE DE ;

3007:2018 PAGAMENTO INSS - GPS 1N
Cooperativa: 3263 / SICOOB CREDIPAR

; 101334-3 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS -
Conta: .
NUM. DO AGENDAMENTO: 758281
DATA DO PAGAMENTO: 30772018
©OD, DO PAGAMENTO: 2100
COMPETENCIA: 0772018
IDENTIFICADOR: 22608183000183
VALOR DO INSS: 246,08
OUTRAS ENTIDADES: 26,91
MULTA E JUROS: 0,00
VALOR TOTAL: 282,96
AUTENTICAGAD: 1FCO18F1.88F5-43EF-0FDE-29CEADBACEE2

OUVIDORIA SICOOE: (0800 725 0896
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ANEXO X

Relatério Movimento de Caixa Fisico (Julho/2018)

?(gbservatono

SOCIAL DO BRASIL
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

MOVIMENTO DE CAIXA FiSICO JULHO/2018
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RECIBO

Eu, Amanda Oliveira Nunes, recebi a titulo de
restituicdo do Observatorio Social de Palmas, o valor
de R$ 45,65 (Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e
Cinco Centavos), referente ao pagamente das
seguintes despesas:

i Numero DOC Delerichn Fornecedor | Valor (R$)
Despesa
Aquisicdo de
NF Livro de
0001.001.939 | Inspecao e ‘;:p:‘;‘:f: 25,65
Serie 1 Registro de
\ Empregado |
'NF 201800 | Atestado de | Municipio de 20,00
i 00001330 Saude Palmas
; Ocupacional
| TOTAL RS 45,65

Palmas - TO, 11 de Julho de 2018.

Amanda Oliveira Nunes 3 p\
CPF n° 047.892.001-67 [V
e
o

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n%47, Edificio Oral Previ, 2 andar, Sala 8; Plano |
77.015-028 | Palmas, TO
Contato: paimas-to@osbrasil org.br observatoriosocialcalmas@gmail.com | 63

P
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TR Municipio de Palmas
i de F
Diretoria de Fiscalizacho

104 Norte - Avenida JK Edificio Via Nobre Empresarisl, Lote 28-A, CEP) 77.066-014

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Errasdo (Heraro de Brevie) Perics dn Competincs  Munkipe: du Pastaclo 30 Senwo
11/07/2018 11:07 7/2018 Palmas - TO
Koy Especw Tritachn fonurers da Ceonglo
Nenhum Tributacso no municipio de Palmas
PRESTADOR DE SERVICOS
Raxds Socel
TRAMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME
m Iescrichs sk roraite Simples Waconsl  Inctvador Cuturd
e = 235211 (63)3213-1133 Nio Nio
Endderagy
Quadra 103 Sul Aua 50 1, 02 ACSO | © D2 LT 43 Bairro Plano Diretor Sul CEP 77015-014 Palmas - TO
TOMADOR DE SERVICOS
Rarhs Sacw cjeNm
. OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO 22.508.183/0001-93
e g Fosecras Eome
21395457 (6336203-6770 paimas-to@osbrasil.arg.br
Erdevecn

Quadra 103 Norte Avenida LO 2, 2 CONJ 03 LOTE 22 SALA 206 Bairro Plano Diretor Norte CEP 77001-022 Palmas - TO

COON) THiutago Muncise: D401 -MeGTNS & ismatons.

DESCRICAO DOS SERVICOS
L ATEETALO DE SA0DS OCUPACIONAL (R$20,00] CADA

RETENCOES FEDERAIS
S (R COMINS (As] INSS (R8) ™ (A% CSUL (RS) Owtras Susanches (ks)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Vs 00s Servigor (N9) (Rs) = Rase de Cheuo (43) Algucea (%)
20,00 0,00 0,00 20,00 S,
155 (hg) IS5 Ranco (AY) Descores Candciorado (89] Wiler U (RS)  Vador Total @2 Meta (RS)
0,00 1,00 0,00 19,00
OUTRAS INFORMACOES

TUIN. APROX, | R302.€8 FESENAL K WH01,00 MINICIPAL, FONTE: IAPT PILIDY.

TL022018 1107 58

76



i

;.‘.;” SRS N NEYES PAPTLAKLL 08 FROUCTOS SERUIOUS CUARTASTIS SA SOTA FINCAL Ve ADM AD L ADG NF.¢ ]
- = — N B0, 001. 239
TATA MR W T SIENTHCACAD £ ASKINATLR A 10 S0 DR smin:
R B NEVES PAPELARIA o0t ANFE isan I“mlll
DA NOTA FISCAL
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1 d FAQUARALTO ?:wm 718 G6E2 PRAA ANO 0193 RS 1989 M3 01N NIAT Waw
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VAR, A0 GHYADA AL WWSCRI NG £XTADUAL WL TRIIT ABTE o
204204546 ' 12.985.455/0001-92
DESTINATARKVREMETENT
AN RAZAD ML [T BATA D% LA r
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO 22.508. 183000193 29062018
hecerta L3 DATADE Cabiat fhRans
Q103 NORTE AV LO 02 CONJ 01 LT 22 SA1 PLANO DIRETOR NORTE| 77001-022 || 29062014
W TONETAX w AT A KR TADR AL VA LA
:M—MAS lumaaam l TO 1434240
FA, A
[PAGAMENTG A VISTA ]
CALULLO DO IMPOSTO
VAT L ACLLO I s VAL DO OWs SAME DB CALTTAI WOWR AT AL D0 DOMS BB A VALH TOOT AL EAA P 1o
0,00 ’ 0,00 0.00 0,00 2565
VIR TRETY | Ve R O | BERros Ty CUTRAY DRAFISAN ACESIONIAN | VALDR BOIR | VALGW VOT AL DOR IR TI | VALY T0T 0 T8 w71 .
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 S44 25,65
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RB NEVES PAPELARIA I 12 983 455000 ) 43
T NUNIOD o OO AT
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DR TeCH SIARC S DRI TR0 LT CEIEETD
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" \nmno FRODCTOSERYVICO
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RECIBO

O Observatério Social de Palmas atesta que recebeu do
Sr. Felipe Alves, o valor de R$ 150,00 (Cento e
Cinquenta Reais), no dia 12/07/2018, que nos foi
repassado em espécie, referente ao valor devido. C
presente valor serad deduzido deste montante.

Pal - TO, 19 de Julho de 2018.

Auriv ' Castro
Diretor Administtativo/Financeiro

103 Sul, Avenida LO-01, Lote n°47, Edificio Oral Previ, 2° andar, Sala 8; Plano Diretor Norte
77,015-028 | Palmas, TO/
Email: palmas-tofosbrasil.org.br observatoriosocialpalmas@gmail. com
Telefones: (63) 39207-9423

> -
- -
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Eu, Claudia Regina de Sousa e Silva, recebi a titulo de
restituicdo do Observatorio Social de Palmas, o valor
de R$ 57,44 (cinquenta e sete reais e quarenta e
quatro centavos), referente ao pagamento das
seguintes despesas.

-

-~

| T 1, = o 5 = ]
NGmero DOC Descricho Fornecedor = Valor (RS)
{ - . Despesa | I\
Registro do
Livro Cartono
7.44
3033 Contabil n® Moromizato 3
- _02-ANO 2017 !
TOTAL RS 57,44

Palmas - TO. 19 de Julho de 2018.

-

»

Claudia Regina de Sousa e Silva
CPF n°® 005.689.361-24

103 Sl Avernda LO-01, Lote n™47, Edicio Oral Previ, 2* andar, Sela
77015028 | Patmas, TO
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Ao Cartério de Registro Civil de Pessoas Juridicas, Titulos e
Documentos e Tabelionato de Protestos

OFICIAL: Geraldo Henrique Moromizato

Ao Cartério de Registro Civil de Pessoas Jundicas, Titulos e Documentos e Tabelionato de
Pratestos

Eu, OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO, portador do CPFICNPJ 22.508,183/0001-93,
nesie alo representado por TASSIA RACHEL DIA RIBEIRO ALCANTARA., venho por meio deste

requerer que sa designe Vossa Senhorla em proceder o Registro em PESSOAS JURIDICAS, do
Livro Contébil N 02- ANO 2017 , que se torne plblico.

Termo em que, peds deferimento.

: . A A
RIO SOCIAL DE PALMAS-TO
CNP.J: 22.508.183/0001-83

| i
PEDIDO: #1298
| gi PEDIDO DE REGISTRO iy d®
Cartdrio Moromizato |
SOLIITANTE: DS8SERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO
TELEFONE: 30145783 PREVISAD DE ENTREGA: 200062018  *TOTAL: 57 44 VALOR DEPOSITO: 57 44
ITEM DOCUMENTD EMOLUMENTO VALOR ]
¢ #3035 REGISTRO DE LWVROS CONTASEIS PESS0AS JURIDWCAS REGRSTRO DE LIVROS CONTASES | 5744
=
N
“mﬂ
M'nw"m
(“IVaior Sujeito » stteragho apds andlise. Os 6 sordo gues com &

End 108 SUL AV LO 03 LT 24 - Prwno Divwior Sif Tai: (83) 3215-6900
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OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

ANO 2018
FERICDS: 04/07 & 31/07/2018

MOVIMENTO DO CAIXA

[ OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

" DOCN® | TIPODOC | DATA EMISSAO HISTORICO ENTRADAS SAIDAS
Reembolso a Srf Amanda Obiveira Alves)
referente a0 pagamento  da  NF
201800000001330 da Trampo Assessoria

RECIBO / NFS | 12/07/2018 |(Atestado de Sadde Ocupacional] e NF RS 45,65

0000001.239 da R B Neves Papelaria) na
aquisigio e Livro de Registro de Empregados

- o de Inspeclo
Recebimento em Espécle do Sr. Felipe Alves

DINHEIRO |  12/07/2008 | 4 ente 2 valor devido 30 05
R$ 150,00
Reembolso 8 Sr* Claudia Regina de Sousa e
Silva referente 20 pagamento a0 Registro de
DOC PED.REG 19/07/2018 Uvros Contdbeis do OSPak no Cantér RS 57,44
Maromizado (Recibo Pedido Registro)
DETALHES DO SALDO

DINHEIRO |

CHEQUES

BANCO

TOTAL RS

L od
“w
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